
1 RENAISSANCE. "Paduaner". Auf König Priamos von Troja. Bronzegussmedaille nach
Allessandro Cesati (1500-1564). Obv: Bärtige Büste des Priamos mit Taenia. Rev:
Stadtansicht von Troja; davor griechische Flotte. Cf. Pollard 420; cf. Vannel/Toderi 2103.
Condition: Sehr schön; vergoldet; Henkelspur. Weight: 13.63 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

2 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Rudolph II (1576-1612). Auf den Reichstag in
Regensburg. Silbermedaille (1589) von V. Maler (Nürnberg). Obv: Geharnischtes Brustbild
mit Zackenkrone rechts. Rev: Doppeladler mit Wappen auf der Brust im Kreis der 7
Kurfürstenwappen. Montenuovo 667. Condition: Fast Prägefrisch; attraktive Tönung.
Weight: 5.27 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

3 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Rudolph II (1576-1612). Auf den Reichstag in
Regensburg. Widmung der Stadt Nürnberg. Silbergussmedaille (1594) von Chr. Maler.
Obv: Um den gekrönten Doppeladler reihen sich die Portraits von Rudolf I., Albrecht I.,
Friedrich III., Albrecht II. und Friedrich V. . Rev: Um das gekrönte Monogramm sieht man
die Medaillons von Maximilian I., Karl V, Ferdinand I., Maximilian II. und Rudolf II..
Montenuovo 878; Wellenheim 6961. Condition: Sehr schön; gelocht. Weight: 20.16 g.
Diameter: 39 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

4 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Rudolph II (1576-1612). Auf die Einnahme
von Gran / Esztergom. Silbermedaille (1601) von M. Sock. Obv: Der geharnischte
Erzherzog Matthias reitet nach rechts, Kommandostab haltend. Rev: Ansicht der
belagerten Festung; davor Truppen und Kanonen. Huszar/Procopius 88; Horsky 1412;
Montenuovo 685. Condition: Fast sehr schön; Felder geglättet; Henkelspur. Weight: 45.74
g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

5 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Ferdinand IV (1653-1654). Silberne
Suitenmedaille. Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Text. .
Condition: Vorzüglich; Henkelspur. Weight: 15.23 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

6 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Belagerung
und den Entsatz von Wien. Silbermedaille (1682) von J. Luder. Obv: Stadtansicht von
Wien mit Donau von der Leopoldstadt aus, darüber Adler in Wolken, in den Fängen ein
Blitzbündel und ein Schwert. Rev: Text. Montenuovo -. Condition: Sehr schön, Vorderseite
angeschmolzen. Weight: 42.69 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



7 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Entsetzung
von Wien. Silbermedaille (1683). Obv: Die Stadtansicht von Wien mit Befestigungswerken;
im Vordergrund wird das türkische Heer von Reitern in die Flucht geschlagen; darüber
Adler mit Wappenschilden. Rev: Brustbild Leopolds zwischen Palmzweigen über Text.
Montenuovo 904 (mit Randschrift). Condition: Fast vorzüglich. Weight: 21.86 g. Diameter:
38 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

8 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Siege des
Jahres gegen die Türken. Silbermedaille (1685) von P. H. Müller. Obv: Adler zerbricht
Halbmond. Rev: Krone über Landschaft mit den wiedereroberten ungarischen Festungen
und Städte. Montenuovo 969. Condition: Fast vorzüglich; minimale Randfehler. Weight:
25.26 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

9 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Siege des
Jahres im Krieg gegen die Türken. Kupfermedaille (1685) von L. G. Lauffer. Obv: Brustbild
des Kaisers nach rechts im von zwei Genien gehaltenen Medaillon über der Stadtansicht
von Wien. Rev: Zehn Medaillons mit den Ansichten der rückeroberten ungarischen
Festungen (Gran / Zolnock / Verovritza / Migwan / Neuhäusel / Kaschau / Novigrad /
Tockay / Eperies). Montenuovo 974; Popelka 26. Condition: Vorzüglich. Weight: 25.83 g.
Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

10 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Schlacht bei
Gran sowie die Rückeroberung und Befreiung Neuhäusels von den Türken. Silbermedaille
(1685) von L. G. Lauffer. Obv: Schlachtszene mit flüchtenden Türken, darüber hält ein
gekrönter Adler den Festungsplan Neuhäusels. Rev: Drei Zeilen niederländische Schrift,
darüber die Wappenschilde von Bayern, Lothringen und Waldeck, unten drei gekreuzte
Pfeile. Montenuovo 958. Mit Randschrift Condition: Prägefrisch; attraktive Tönung. Weight:
35.80 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

11 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Siege des
Jahres im Krieg gegen die Türken. Silbermedaille (1686) von L. G. Lauffer und G.
Hautsch. Obv: Brustbild des Kaisers nach rechts im von zwei Genien gehaltenen
Medaillon über der Stadtansicht von Wien. Rev: Zehn Medaillons mit den Ansichten der
rückeroberten ungarischen Festungen und Orte (Ofen / Pest / Hatwan / Szeged /
Fünfkirchen / Simontornya / Kaposvary / Siklos / Brücke von Esseck). Montenuovo 1027
(mit Randschrift). Condition: Sehr schön; gehenkelt. Weight: 23.20 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



12 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Siege des
Jahres im Krieg gegen die Türken. Silbermedaille (1686) von L. G. Lauffer und G.
Hautsch. Obv: Brustbild des Kaisers nach rechts im von zwei Genien gehaltenen
Medaillon über der Stadtansicht von Wien. Rev: Zehn Medaillons mit den Ansichten der
rückeroberten ungarischen Festungen und Orte (Ofen / Pest / Hatwan / Szeged /
Fünfkirchen / Simontornya / Kaposvary / Siklos / Brücke von Esseck). Montenuovo 1027.
Mit Randschrift Condition: Prägefrisch. Weight: 26.81 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

13 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Einnahme
von Ofen (Buda). Silbermedaille (1686) von C. Vinck und J. Kittel. Obv: Die
Personifikationen von Ungarn und der Donau sitzen an einem brennenden Altar, der mit
dem ungarischen Wappen geschmückt ist; davor Füllhorn bzw. Quellurne. Rev: Ansicht
der belagerten Stadt Ofen aus der Vogelperspektive, darüber gekrönter Adler mit Schwert
und Wappenschild. Montenuovo 993; Julius 274. Condition: Sehr schön; Felder gestichelt.
Weight: 27.45 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

14 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Einnahme
von Ofen (Buda). Silbermedaille (1686) von P. H. Mülle. Obv: Ein aus Wolken kommen der,
geharnischter Arm schlägt mit einer Streitaxt, deren Klinge aus dem Doppeladler mit
Bindenschild gebildet ist, auf einen Torbogen; auf dem Boden liegt die aus den Angeln
gehobene, zerstörte Tür, im Hintergrund Stadtansicht Istanbuls (Konstantinopel). Die
Festung Ofen wird damit als sinnbildliches Tor zur Hauptstadt des Osmanischen Reiches
dargestellt. Rev: Text. Popelka 28; Montenuovo 999. Condition: Vorzüglich. Weight: 32.41
g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

15 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Einnahme
von Ofen (Buda). Zinnmedaille (1686).. Obv: Adler mit Blitzbündel bekämpft einen Rauch
speienden, türkischen Drachen. Rev: Stadtansicht von Buda mit Detonierenden
Stadtbefestigungen; im Vordergrund Stellungen der Kaiserlichen Arme mit Schanzwerk,
Kanonen und wehender Flagge. Montenuovo 977 (Silber). Mit Randschrift Condition: Sehr
schön. Weight: 56.68 g. Diameter: 58 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

16 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Schlacht bei
Sicklos. Silbermedaille (1687) von G. Hautsch. Obv: Belorbeertes und geharnischtes
Brustbild rechts. Rev: 7 Medaillons mit der Ansicht der Schlacht sowie anderen Schlachten
und Festungen (Posega / Esseck / Walpo / Peter Wardein / Palotta / Erla). Montenuovo
1058; Julius 336. Condition: Sehr schön. Weight: 30.86 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



17 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Eroberung
der Festung Stuhlweißenburg von den Türken. Silbermedaille (1688) von P.H. Müller. Obv:
Kaiser Leopold im Triumphwagen rollt über gefallenen Türken und wird von Victoria
gekrönt. Rev: Ansicht der Festung. Montenuovo 1062. Mit Randschrift. Sehr selten.
Condition: Gutes sehr schön. Weight: 45.32 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

18 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Eroberung
der Festung Stuhlweißenburg von den Türken. Bronzemedaille (1688) nach P.H. Müller.
Obv: Kaiser Leopold im Triumphwagen rollt über gefallenen Türken und wird von Victoria
gekrönt. Rev: Ansicht der Festung. Montenuovo 1062. Condition: Vorzüglich. Weight:
44.29 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

19 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Eroberung
der Festung Stuhlweißenburg von den Türken. Brettstein aus dunkelbraunem Holz (1688)
nach P.H. Müller, Nürnberg. Obv: Kaiser Leopold im Triumphwagen rollt über gefallenen
Türken und wird von Victoria gekrönt. Rev: Ansicht der Festung. Vgl. Montenuovo 1062.
Condition: Vorzüglich. Weight: 22.79 g. Diameter: 57 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

20 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Einnahme
von Kanischa / Nagykanizsa. Silbermedaille (1690) von P. H. Müller. Obv: Stehender
Kaiser mit Friedensfahne und Nike, vor ihm kniender gefesselter Türke, ihm die
Stadtschlüssel überreichend. Rev: Fama über Stadtansicht. Montenuovo 1098 (Bronze);
Julius 367. Randschrift Condition: Sehr schön. Weight: 44.64 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

21 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Krönung
Josephs I zum Römischen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von P.H. Müller. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Germania krönt den von Hungaria
und Bohemia begleiteten König. Montenuovo 1213. Mit Randschrift Condition: Sehr schön.
Weight: 44.69 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

22 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Krönung
Josephs I zum Römischen König in Augsburg. Bronzemedaille (1690) von P. H. Müller
(Augsburg). Obv: Gestaffelte Brustbilder Leopolds und Josephs nach rechts. Rev: Adler
fliegt von einem Felsen der Sonne entgegen; seitlich rechts sinkender, abwärts gewandter
Halbmond. Montenuovo 1209 (Silber); Forster 664. Mit Randschrift Condition:
Stempelfrisch. Weight: 59.11 g. Diameter: 58 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



23 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Krönung
Josephs I zum Römischen König in Augsburg. Zinnmedaille mit Kupferstift (1690) von P.
H. Müller (Augsburg). Obv: Gestaffelte Brustbilder Leopolds und Josephs nach rechts.
Rev: Adler fliegt von einem Felsen der Sonne entgegen; seitlich rechts sinkender, abwärts
gewandter Halbmond. Montenuovo 1209 (Silber); Forster 664 (Bronze. Mit Randschrift
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 45.63 g. Diameter: 59 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

24 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Krönung
Josephs I zum Römischen König in Augsburg. Brettstein aus dunkelbraunem Holz (1690)
nach P.H. Müller, Nürnberg. Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev:
Germania krönt den von Hungaria und Bohemia begleiteten König. Montenuovo 1213. Mit
Randschrift Condition: Sehr schön. Weight: 21.21 g. Diameter: 58 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

25 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Einnahme
von Grosswardein/ Oradea. Kupfermedaille (1692) von P. H. Müller. Obv: Die gestaffelten
Brustbilder von Leopold I und seines Sohnes Joseph I. Rev: Der Kaiser thront nach rechts
und wird von Viktoria bekränzt, vor ihm kniet die Stadtgöttin und überreicht ihm die
Stadtschlüssel; im Hintergrund Feldlager vor der befestigten Stadt und der Festung
Großwardein. Montenuovo 1112 (Silber). Condition: Gutes sehr schön. Weight: 39.21 g.
Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

26 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die
Rückeroberung von Großwardein von den Türken. Brettstein aus mittelbraunem Holz (o. J.
) nach P. H. Müller, Nürnberg. Obv: Die gestaffelten Brustbilder von Leopold I und seines
Sohnes Joseph I. Rev: Die kniende Stadtgöttin überreicht dem Kaiser die Schlüssel der
Stadt. Himmelheber 218. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 24.74 g. Diameter: 57 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

27 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Eroberung
der Festung Casale durch Prinz Eugen. Silbermedaille (1695) von P. H. Müller (Augsburg).
Obv: Drei Genien halten den Plan der Festung, davor lagert der stierköpfige Flussgott Po,
mit dem rechten Arm auf eine Wasserurne gelehnt, dieser hält in der erhobenen Linken
Fesseln. Rev: Friedensengel mit Mauerkrone in der erhobenen Linken sitzt auf einem
Felsen, zu seinen Füßen sitzende Italia, daneben Füllhorn, im Hintergrund aufgehende
Sonne. Forster 692; Popelka 54; Julius 438; Montenuovo -. Condition: Sehr schön.
Weight: 29.65 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

28 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf den Frieden von
Rijswijk. Silberne Miniaturmedaille (1697). Obv: Belorbeertes Brustbild rechts. Rev: Adler
mit Palmzweig auf Globus. Montenuovo -; Wellenheim -. Condition: Fast vorzüglich.
Weight: 4.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



29 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf den Frieden von
Rijswijk und die Beendigung des Pfälzischen Erbfolgekrieges. Zinnmedaille (1697) von G.
F. Nürnberger und M. Brunner. Obv: Pax steht nach rechts und löscht mit der Linken die
Kriegsfackel über am Boden liegenden Waffen, mit der Rechten reicht sie der vor ihr
stehenden Abundantia mit Füllhorn die Hand, zu den Seiten je ein brennender Altar. Rev:
Girlande vor dem Tor des geschlossenen Janustempels. Montenuovo 1136 (Silber).
Condition: Vorzüglich. Weight: 17.36 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

30 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Siege des
Prinzen Eugen über die Türken. Silbermedaille (1697) von M. Brunner und G. F.
Nürnberger. Obv: Geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen rechts. Rev: Fünf
tanzende Genien mit türkischen Beutewaffen, auf dem Boden ebenfalls türkische Waffen,
im Hintergrund die beiden Flussgötter Donau und Theiß, die das savoyische Wappen
emporhalten. Julius 388; Popelka 66. Condition: Gutes sehr schön; kleiner Randfehler.
Weight: 33.93 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

31 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf Prinz Eugen von
Savoyen und die Türkenkriege. Brettstein aus mittelbraunem Holz (o. J. ). Obv: Prinz
Eugen von Savoyen, zu Pferd nach links sprengend; im Hintergrund Ansicht einer
Festung. Rev: Schlachtengetümmel zwischen kaiserlichen und türkischen Truppen. Vgl.
Vorderseite Popelka 12; Rückseite Popelka -. Condition: Sehr schön. Weight: 26.39 g.
Diameter: 62 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf den Sieg Prinz
Eugens von Savoyen bei Carpi. Silbermedaille (1701) von M. Brunner und G. F.
Nürnberger. Obv: Geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen mit Goldenem Vließ
rechts. Rev: Schlachtfeld zwischen Etsch und Tartaro; im Vordergrund kaiserliche Armee.
Popelka 80. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 42.32 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

33 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Einnahme
von Cremona durch Prinz Eugen. Silbermedaille (1702) von P. H. Müller (Augsburg). Obv:
Brustbild Prinz Eugens zwischen Palmzweigen; darunter Reichsadler mit gallischem Hahn
in den Fängen; links tanzende Fama. Rev: Germania lagert auf Schild inmitten einer
Gartenlandschaft, hält Viktoriastatuette und Lanze; darüber Wolken und Sturm, die
französischen Lilien peitschend. Montenuovo 1166; Forster 712; Popelka 81. Mit
Randschrift Condition: Vorzüglich. Weight: 25.69 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



34 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Einnahme
von Cremona durch Prinz Eugen. Zinnmedaille (1702) von P. H. Müller (Augsburg). Obv:
Brustbild Prinz Eugens zwischen Palmzweigen; darunter Reichsadler mit gallischem Hahn
in den Fängen; links tanzende Fama. Rev: Germania lagert auf Schild inmitten einer
Gartenlandschaft, hält Viktoriastatuette und Lanze; darüber Wolken und Sturm, die
französischen Lilien peitschend. Montenuovo 1166; Forster 712; Popelka 81. Mit
Randschrift Condition: Vorzüglich; minimale Randfehler. Weight: 15.65 g. Diameter: 40
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

35 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Befreiung von
Augsburgs und Ulms sowie die Besetzung Bayerns durch die kaiserlichen Truppen.
Silbermedaille (1704) von P. H. Müller. Obv: Ulma und Augusta zeigen einander ihre
abgelegten Fesseln während Victoria Soldaten über den Rhein treibt. Rev: Die Bavaria
legt dem neben der Victoria stehenden Kaiser Leopold ihren Wappenschild zu Füssen.
Forster 87; Nau 212. Randschrift Condition: Gutes sehr schön. Weight: 29.24 g. Diameter:
45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

36 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf Prinz Eugen von
Savoyen und die Schlacht bei Höchstädt. Silbermedaille (1704) von P. H. Müller. Obv:
Geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen rechts. Rev: Gasse eines Zeltlagers
mit Gefallenen, Verwundeten und Fliehenden, darüber schwebend ein Engel mit
Flammenschwert. Montenuovo 1171; Popelka 93. Mit Randschrift. Condition: Fast
vorzüglich. Weight: 20.50 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

37 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Schlacht bei
Höchstädt und Blindheim sowie die Gefangennahme Marschall Tallards. Silbermedaille
(1704) von G. Hautsch. Obv: Geharnischtes Brustbild Johann Churchills, Herzog von
Marlborough. Rev: Mars Ultor lagert auf ein Kanonenrohr gestützt, zeigt mit der Rechten
auf einen geharnischten Krieger der drei Feinde niedersticht. Montenuovo -; Julius 658;
Popelka 96. Mit Ranschrift Condition: Sehr schön. Weight: 19.00 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

38 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Leopold I (1657-1705). Auf die Schlacht bei
Höchstädt. Silbermedaille (1704) von G. F. Nürnberger. Obv: Prinz Eugen und der Herzog
von Marlborough liegen auf Knien einander gegenüber, den göttlichen Segen aus Wolken
empfangend. Rev: Schlachtdarstellung vor Donau und Bergen. Montenuovo 1170;
Popelka 92 (Bronze). Condition: Sehr schön. Weight: 39.17 g. Diameter: 47 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

39 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Silbermedaille (1687) von I. Kittel. Obv: Drapiertes
Brustbild rechts. Rev: Pannonia überreicht Joseph die Krone. Montenuovo 1187.
Condition: Fast sehr schön. Weight: 14.69 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



40 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Silbermedaille (1687). Obv: Umschrift und Sinnbild.
Rev: Der knieende Joseph empfängt die Krone. Montenuovo 1190. Condition: Sehr schön;
Kratzer. Weight: 11.25 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

41 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Silbermedaille (1687). Obv: Geharnischtes Brustbild
rechts. Rev: Thron mit königlichen Insignien, darüber ungarisches Wappen. Montenuovo
1191. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 49.23 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

42 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Silbermedaille (1687) von M. Brunner. Obv:
Drapiertes Brustbild rechts. Rev: Drei Säulen mit den Wappenschilden Ungarns, des RDR
und Böhmens. Montenuovo 1194. Mit Randschrift. Condition: Gutes sehr schön; schöne
Tönung. Weight: 24.21 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

43 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg / Bratislava. Silbermedaille (1687) von G. Hautsch.
Obv: Geharnischtes Brustbild, oben Schriftband, zu den Seiten zwei segnende Genien, die
Lanzen über sein Haupt halten, an denen drei Kronen bzw. drei Kränze hängen. Rev:
Kaiser Leopold krönt seinen Sohn mit der Stephanskrone, im Hintergrund die Städte
Pressburg/ Bratislava und Ofen/ Buda. Montenuovo 1198. Mit Randschrift Condition: Sehr
schön. Weight: 39.00 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

44 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg / Bratislava. Vergoldete Bronzemedaille (1687) von
G. Hautsch. Obv: Geharnischtes Brustbild, oben Schriftband, zu den Seiten zwei
segnende Genien, die Lanzen über sein Haupt halten, an denen drei Kronen bzw. drei
Kränze hängen. Rev: Kaiser Leopold krönt seinen Sohn mit der Stephanskrone, im
Hintergrund die Städte Pressburg/ Bratislava und Ofen/ Buda. Montenuovo 1198. Ohne
Randschrift Condition: Vorzüglich; kleiner Randfehler. Weight: 45.51 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

45 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg / Bratislava. Vergoldete Bronzemedaille (1687) von
G. Hautsch. Obv: Geharnischtes Brustbild, oben Schriftband, zu den Seiten zwei
segnende Genien, die Lanzen über sein Haupt halten, an denen drei Kronen bzw. drei
Kränze hängen. Rev: Kaiser Leopold krönt seinen Sohn mit der Stephanskrone, im
Hintergrund die Städte Pressburg/ Bratislava und Ofen/ Buda. Montenuovo 1198. Ohne
Randschrift Condition: Fast sehr schön; gehenkelt. Weight: 45.06 g. Diameter: 52 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



46 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Silbermedaille (1687) von G. Hautsch. Obv:
Geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Gekröntes Wappen Ungarns. Montenuovo 1199.
Condition: Vorzüglich; herrliche Patina. Weight: 11.63 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

47 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Silbermedaille (1687) von G. Hautsch. Obv:
Geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Gekröntes Wappen Ungarns. Montenuovo 1199.
Condition: Schön; entfernte Henkelung. Weight: 11.75 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

48 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Silbermedaille (1687) von G. Hautsch. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Gekröntes Wappen Ungarns.
Montenuovo 1199. Condition: Fast vorzüglich; minimale Randfehler. Weight: 10.79 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

49 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König in Pressburg. Bronzemedaille (1687) von G. Hautsch. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Gekröntes Wappen Ungarns.
Montenuovo 1199. Condition: Sehr schön. Weight: 8.44 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

50 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König und die Siege gegen die Türken. Silbermedaille (1687). Obv:
Josef in ungarischer Tracht trägt die Krönungsinsignien auf einem Kissen, daneben ein
Putto mit einer Blumengirlande. Rev: Zwei Putten bekränzen das ungarische Doppelkreuz
mit Siegeskränzen, darin Nennung wichtiger Schlachten gegen die Türken; im Hintergrund
Ähren und Weinreben. Wellenheim 7301 (Zinn); Montennuovo -; Julius 493 (Zinn).
Condition: Sehr schön. Weight: 89.63 g. Diameter: 61 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

51 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum ungarischen König und die Siege gegen die Türken. Bronzemedaille (1687). Obv:
Josef in ungarischer Tracht trägt die Krönungsinsignien auf einem Kissen, daneben ein
Putto mit einer Blumengirlande. Rev: Zwei Putten bekränzen das ungarische Doppelkreuz
mit Siegeskränzen, darin Nennung wichtiger Schlachten gegen die Türken; im Hintergrund
Ähren und Weinreben. Wellenheim 7301 (Zinn); Montennuovo -; Julius 493 (Zinn).
Condition: Sehr schön. Weight: 111.42 g. Diameter: 61 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



52 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Söhne Kaiser
Leopold I. Silbermedaille (1690). Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild Josephs
nach rechts. Rev: Das geharnischte Brustbild Erzherzog Karls nach rechts. Montenuovo
1267. Condition: Sehr schön; Randfehler. Weight: 27.15 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

53 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690). Obv: Vor einem Palast
steht eine Palme, an der das Portrait von Josef angebracht ist, darüber die Reichskrone
zwischen der ungarischen und böhmischen Krone. Rev: Diana kniet in einem Kreis von
Getreidegarben vor dem thronenden Kaiser; als Anspielung an die biblische
Josefsgeschichte verneigen sich die Garben. Montenuovo 1208; Wellheim 7426.
Randschrift Condition: Sehr schön; Felder gestichelt. Weight: 29.54 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

54 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690). Obv: Vor einem Palast
steht eine Palme, an der das Portrait von Josef angebracht ist, darüber die Reichskrone
zwischen der ungarischen und böhmischen Krone. Rev: Diana kniet in einem Kreis von
Getreidegarben vor dem thronenden Kaiser; als Anspielung an die biblische
Josefsgeschichte verneigen sich die Garben. Montenuovo 1208; Wellheim 7426.
Randschrift Condition: Fast sehr schön. Weight: 30.00 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

55 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König und die Krönung seiner Mutter zur römischen Kaiserin.
Silbermedaille (1690) von P.H. Müller. Obv: Die gestaffelten Brustbilder Leopolds und
Josephs umgeben von den Brustbildern der 7 Kurfürsten. Rev: Germania und Pannonia
unter Fruchtbaum welcher u.a. das Brustbild Josephs trägt. Montenuovo 1210. Condition:
Sehr schön; gehenkelt. Weight: 24.89 g. Diameter: 52 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

56 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von P. H. Müller. Obv:
Die Brustbilder Leopolds und Eleonoras in Medaillon; umher die Portraitbüsten der sieben
Kurfürsten. Rev: Die gekrönte Büste Josefs auf Postament, in das ein Genius Schrift
einmeißelt, im Hintergrund zwei weitere, miteinander verbundene Postamente mit den
Büsten und Wappen des Dauphins Ludwig XIV und Sultans Suleimans. Montenuovo 1211.
Mit Randschrift Condition: Fast vorzüglich. Weight: 43.49 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



57 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König und die Krönung seiner Mutter zur römischen Kaiserin.
Silbermedaille (1690) von P.H. Müller. Obv: Geflügelter Genius hält drei gekrönte
Medaillons mit den Bildnissen Josefs I sowie seiner Eltern Leopold und Eleonore; oben
drei Sonnen, die durch einen Regenbogen miteinander verbunden sind. Rev: Pannonia,
Germania und Bohemia mit Füllhörnern und ihren Landesschilden stehen nebeneinander.
Montenuovo 1214. Mit Randschrift. Condition: Sehr schön; teilweise Auflagen; kleiner
Randfehler. Weight: 44.83 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

58 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König und die Krönung seiner Mutter zur römischen Kaiserin.
Vergoldete Bronzemedaille (1690) von P.H. Müller. Obv: Geflügelter Genius hält drei
gekrönte Medaillons mit den Bildnissen Josefs I sowie seiner Eltern Leopold und Eleonore.
Rev: Die drei Personifikationen Ungarns, des Deutschlands und Böhmens mit
Wappenschilden. Montenuovo 1214 . Condition: Vorzüglich; kleine Fehlstellen in der
Vergoldung. Weight: 42.63 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

59 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von G. Hautsch. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Krönungsinsignien mit Reichskrone.
Montenuovo 1215. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 19.00 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

60 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von G. Hautsch. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Krönungsinsignien mit Reichskrone.
Montenuovo 1215. Condition: Sehr schön; Henkelspur. Weight: 15.90 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

61 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König und die Krönung seiner Mutter zur römischen Kaiserin.
Silbermedaille (1690) von G. Hautsch. Obv: Gekrönter Doppeladler mit Zepter und
Schwert in den Fängen hält jeweils ein Medaillon mit dem Brustbild von Leopolds und
seiner Gemahlin Eleonora im Schnabel. Rev: Das Brustbild in Medaillon; umher die
Portraitbüsten der sieben Kurfürsten. Montenuovo 1216. Condition: Gutes sehr schön.
Weight: 40.35 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

62 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von G. Hautsch und L.
G. Lauffer. Obv: Brustbild Joseph I im Krönungsornat. Rev: Der König kniet nach rechts
und betet, oben strahlendes Symbol der Dreifaltigkeit. Montenuovo 1218. Mit Randschrift.
Condition: Sehr schön. Weight: 37.16 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



63 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von M. Brunner. Obv:
Dem nach der Kaiserkrone greifenden König Ludwig XIV von Frankreich wird von
göttlichen Arm mit Schwert abgewehrt. Rev: Jospeh wird auf einem Schild erhoben.
Montenuevo 1222. Mit Randschrift. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 44.42 g.
Diameter: 49 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

64 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von J. Kittel. Obv:
Gekröntes und geharnischtes Brustbild über französischen und türkischen Beutewaffen.
Rev: Sturm über Mond über Konstantinopel und der Sonne über Paris. Montenuovo 1226.
Condition: Fast vorzüglich; herrliche irisierende Patina. Weight: 12.43 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

65 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von I. H. Höhn. Obv:
Monogramm aus LEOPOLDVS, über das zwei Genien die Kaiserkrone halten; an den
Seiten Wenzels- und Stephanskrone. Rev: Monogramm aus IOSEPHVS, über das zwei
Genien die Kaiserkrone halten. Montenuovo 1229. Sehr selten! Kein Exemplar auf
acsearch. Condition: Vorzüglich; herrliche Patina. Weight: 20.10 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

66 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silberjeton (1690) von P. H. Müller. Obv:
Deutsche Kaiserkrone, von zwei Engeln getragen, über Schrift. Rev: Schwert und Lorbeer.
Montenuovo 1232. Condition: Sehr schön. Weight: 3.39 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

67 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silberjeton (1690). Obv: Geharnischtes
Brustbild rechts. Rev: Schwert und Lorbeer. Montenuovo 1230. Condition: Sehr schön.
Weight: 13.72 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

68 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690). Obv: Gekröntes
Brustbild mit Goldenem Vlies rechts. Rev: Stadtansicht von Augsburg, davor
schwimmender Delphin, darüber Adler mit Königskrone. Montenuovo -; Wellenheim -.
Condition: Sehr schön. Weight: 47.00 g. Diameter: 58 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



69 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Einköpfiger
Adler; Jahreszahl. Montenuovo - (cf. 1247; Vorderseitenlegende REX ROMANO nicht REX
HVN ROM). Bei den Krönungsfeierlichkeiten zu Augsburg wurde eine Anzahl kleiner
Medaillen zu Ehren der Kaiserlichen Familie und der Kurfürsten ausgegeben. Condition:
Gutes sehr schön. Weight: 2.61 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

70 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Max Emanuel zu Pferde. Rev: Gefesselter Türke; darüber Blitze.
Montenuovo 1253. Condition: Vorzüglich. Weight: 2.32 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

71 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Johann Georg III zu Pferde. Rev: Türkenkopf. Montenuovo 1254.
Condition: Vorzüglich. Weight: 2.15 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

72 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Friedrich III zu Pferde. Rev: Säule zwischen Wolken. Montenuovo
1255. Condition: Vorzüglich. Weight: 2.33 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

73 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Josef I zu Pferde. Rev: Baum mit Früchten. Montenuovo -.
Condition: Vorzüglich. Weight: 2.36 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

74 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Kaiser Leopold zu Pferde, nach rechts galoppierend. Rev:
Doppeladler über Wolken. Montenuovo -. Condition: Vorzüglich. Weight: 2.39 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

75 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Johann VIII zu Pferde. Rev: Kanone. Montenuovo -. Condition:
Vorzüglich. Weight: 2.26 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



76 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Silberne
Auswurfmünze bei den Feierlichkeiten der Krönung Josef I zum römischen König in
Augsburg (1690). Obv: Anselm Franz zu Pferde. Rev: Mainzer Rad. Montenuovo -.
Condition: Vorzüglich. Weight: 2.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

77 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Stammbaummedaille
auf seine Krönung zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silbermedaille (1690) von
M. Brunner. Obv: Brustbild Joseph I. im Krönungsornat. Rev: Brustbild von Leopold I
umgeben von Medaillons der Habsburg Kaiser. Horsky 2400; Montenuovo -; Julius 524.
Mit Randschrift Condition: Sehr schön; Felder gestichelt. Weight: 142.32 g. Diameter: 73
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

78 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Krönung
seiner Mutter Eleonore Magdalene von Pfalz-Neuburg zur Römisch-Deutschen Kaiserin.
Zinnmedaille mit Kupferstift (o. J.) von P. H. Müller. Obv: Brustbild nach links. Rev: Die
Kaiserin mit den zwei Prinzen in einer Löwenbiga nach links. Montenuovo 1238 (Silber).
Mit Randschrift Condition: Fast vorzüglich. Weight: 35.33 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

79 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Hochzeit mit
Amalia Wilhelmina von Braunschweig und Calenberg. Silbermedaille (1699) von P.H.
Müller. Obv: Hochzeitsszene vor Thron. Rev: Venus überreicht Olivenzweig an Mars.
Montenuovo 1277. Mit Randschrift Condition: Fast vorzüglich. Weight: 30.21 g. Diameter:
44 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

80 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Krönung
Amalia Wilhelmina von Braunschweig-Calenberg zur römischen Königin. Silbermedaille
(1699) von P. H. Müller. Obv: Büsten Josephs I und seiner Gemahlin einander gegenüber.
Rev: Schwebende Amorette überbringt der Königin die römische und die ungarische
Königskrone. Julius 563; Fiala 2227; Forster 699. Condition: Gutes sehr schön. Weight:
35.00 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

81 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Geburt des
Erzherzogs Leopold. Silbermedaille (1700) von G. F. Nürnberger. Obv: Die Brustbilder
Josephs und Wilmelmina Amalias einander gegenüber; darunter das Kind als Herkules.
Rev: Sitzende Germania empfängt Kind von weiblicher Gestalt. Montenuovo 1283;
Wellenheim 7455. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 18.23 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



82 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Geburt des
Erzherzogs Leopold. Silbermedaille (1700) von J. Kittel. Obv: Herz, darin der Buchstabe
"W", im Hintergrund Landschaft. Rev: Vier gekrönte Monogramme. Montenuovo 1163.
Condition: Vorzüglich; Kratzer; irisierende Tönung. Weight: 7.50 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

83 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Erbauung des
Schlosses Schönbrunn in Wien. Silbermedaille (1700) von I. V. Wolffgang. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Ansicht Schönbrunns in
Perspektive; davor Jagdgesellschaft etc. Wurzbach 4079. Condition: Sehr schön; kleine
Kratzer und Randfehler. Weight: 126.42 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

84 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Erbauung des
Schlosses Schönbrunn in Wien. Silbermedaille (1700) von I. V. Wolffgang. Obv: Ansicht
Schönbrunns in Perspektive; davor Fama mit Wappen. Rev: Wahlspruch mit Emblem.
Montenuovo 1279; Wellenheim 7452. Condition: Vorzüglich; Henkelspur. Weight: 26.33 g.
Diameter: 38 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

85 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Erbauung des
Schlosses Schönbrunn in Wien. Silbermedaille (1700) von I. V. Wolfgang. Obv: Ansicht
Schönbrunns in Perspektive; davor Fama mit Wappen. Rev: Wahlspruch mit Emblem.
Montenuovo 1279; Wellenheim 7452. Condition: Vorzüglich; minimale Randfehler. Weight:
17.55 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

86 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die
Wiedereinnahme von Landau. Silbermedaille (1702) von G. F. Nürnberger. Obv: Das
Brusbild Josephs inmitten der Gestirne. Rev: Stadtansicht Landaus, darüber Adler.
Wellenheim 7456. Sehr selten, kein Exemplar auf acseach. Condition: Sehr schön.
Weight: 41.75 g. Diameter: 47 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

87 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den glücklichen
Feldzug gegen Frankreich. Silbermedaille (1702) von C. Wermuth. Obv: Belorbeertes und
geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Kaiser zu Pferde mit drei Soldaten; dargestellt als
Römischer Kaiser mit Legionären. Julius 638; Montenouvo 1289. Condition: Fast
vorzüglich. Weight: 14.68 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



88 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den glücklichen
Feldzug gegen Frankreich. Bronzemedaille (1702) von C. Wermuth. Obv: Belorbeertes
und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Kaiser zu Pferde mit drei Soldaten; dargestellt als
Römischer Kaiser mit Legionären. Julius 638 (Silber); Montenouvo 1289 (Silber).
Condition: Vorzüglich. Weight: 14.69 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

89 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die zweite
Eroberung der Feste Landau. Silbermedaille (1704) von P. H. Müller. Obv: Geharnischtes
Brustbild Joephs halblinks, den kopf nach rechts gewandt. Rev: Ansicht der befestigten
Stadt, im Vordergrund Geschütze zwischen Schanzkörben. Montenuovo 1292; Popelka
100. Mit Randschrift. Condition: Gutes sehr schön, attraktive dunkle Tönung. Weight:
31.69 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

90 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die zweite
Eroberung der Feste Landau. Silbermedaille (1704) von G. Hautsch. Obv: Belorbeertes
und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Joseph als Herkules schwingt mit der Linken die
Keule und jagt einen Feind vor sich her, im Hintergrund felsige Landschaft. Montenuovo
1290. Condition: Sehr schön; auf der Rückseite entfernte Montierung bzw. Reparatur.
Weight: 39.00 g. Diameter: 47 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

91 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Tod Leopolds
und die Übernahme des Kaiseramtes durch Joseph. Silbermedaille (1705). Obv: Der
Sarkophag Leopold, darauf die Kronen Ungarns, des RDR und Böhmens; davor trauernde
Germania. Rev: Germania huldigt dem jungen Kaiser. Montenuovo 1180. Mit Randschrift
Condition: Sehr schön. Weight: 29.56 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

92 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Tod Leopolds
und die Übernahme des Kaiseramtes durch Joseph. Zinnmedaille mit Kupferstift (1705).
Obv: Der Sarkophag Leopold, darauf die Kronen Ungarns, des RDR und Böhmens; davor
trauernde Germania. Rev: Germania huldigt dem jungen Kaiser. Montenuovo 1180
(Silber). Mit Randschrift Condition: Vorzüglich. Weight: 23.49 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

93 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Antritt seines
kaiserlichen Amtes. Silbermedaille (1705) von P. H. Müller. Obv: Geharnischtes Brustbild
rechts. Rev: Stehender Herkules mir Erdkugel und Keule. Montenuovo 1293; Forster 733.
Mit Randschrift Condition: Fast vorzüglich; kleine Randfehler. Weight: 29.83 g. Diameter:
43 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



94 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Antritt seines
kaiserlichen Amtes. Silbermedaille (1705) von P. H. Müller. Obv: Belorbeertes und
geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Kaiser auf Weltkugel thronend, wird von Felicitas
bekränzt, zu seiner Seite stehende Victoria; vor ihm steht Mars und präsentiert ein von
einem Olivenzweig umranktes Schwert. Julius 594; Montenuovo -; Wellenheim -.
Condition: Sehr schön. Weight: 29.43 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

95 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Huldigung
durch die Stadt Goslar. Silbermedaille (1705) von C. Wermuth. Obv: Belorbeertes und
geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Stadtansicht von Goslar, dahinter namentlich
bezeichnete Berge bzw. Bergwerksreviere (Rammelsberg / Klockenberg / Herzberg /
Bergschächte). Müseler 21/1; Sammlung Preussag 1298; Montenuovo -. Condition: Gutes
sehr schön; Henkelspur. Weight: 27.94 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

96 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Huldigung
durch die niederösterreichischen Stände in Wien. Silberjeton (1705). Obv: Krone über
Schrift. Rev: Schwert und Lorbeer. Montenuovo 1206. Condition: Fast prägefrisch. Weight:
3.22 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

97 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Huldigung der
Stadt Mühlhausen und des Fürstentums Schwarzburg-Rudolstadts. Silberjeton (1705) von
C. Wermuth. Obv: Umschrift und Sinnbild. Rev: Schrift. Montenuovo -. Condition: Sehr
schön; Henkelspur. Weight: 6.52 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

98 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Huldigung
durch die Stadt Esslingen, entgegengenommen durch den kaiserlichen Kommissar Graf
Königseck. Silbermedaille (1705). Obv: Darstellung der beiden Träume des biblischen
Josef. Rev: Schrift. Montenuovo 1300. Mit Randschrift Condition: Sehr schön; Henkelspur;
Felder leicht poliert. Weight: 11.61 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

99 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Huldigung
durch die Stadt Köln. Silbermedaille (1705) von J. Selter. Obv: Geharnischtes Brustbild mit
Goldenem Vließ rechts. Rev: Schrift. Montenuovo -; Weiler 1551. Condition: Gutes sehr
schön; Randfehler. Weight: 38.94 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



100 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die totale
Sonnenfinsternis und die Befreiung Barcelonas. die Besetzung Madrids etc.. Silberne
Medaillenklippe (1706) von G. F. Nürnberger. Obv: Gekrönte strahlende Sonne mit drei
Kronen. Rev: Sonnenfinsternis mit Corona. Montenuovo 1344. Condition: Fast
stempelfrisch; attraktive dunkle Patina. Weight: 14.88 g. Diameter: 54 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

101 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Siege Prinz
Eugens in Italien. Silbermedaille (1706) von P. H. Müller. Obv: Geharnischtes Brustbild
Prinz Eugens von Savoyen mit Goldenem Vließ rechts. Rev: Stehender Genius schleudert
Blitze auf den am Boden liegenden Herzog von Orleans, rechts die Savoya und der
Genius der Stadt Mailand. Montenuovo 1303. Condition: Sehr schön; Randfehler. Weight:
20.49 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

102 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Siege des
Herzogs von Marlborough in Brabant und Flandern. Silbermedaille (1706) von P. H. Müller.
Obv: Geharnischtes Brustbild von vorn. Rev: Krieger mit Trophäe schreitet über besiegte
Kämpfer. Julius 68. Condition: Fast vorzüglich; herrliche Patina. Weight: 20.31 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

103 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Sieg über
Philipp von Anjou in Spanien und in den spanischen Niederlanden. Silberne
Medaillenklippe (1706) von G. F. Nürnberger. Obv: Zwei Krieger - jeweils das Deutsche
Reich und Frankreich symbolisierend - kämpfen am Himmel; diese werden von vier in
einer Flusslandschaft stehenden Menschen beobachtet. Rev: Schrift und Palmzweig.
Montenuovo 1339. Condition: Vorzüglich. Weight: 14.73 g. Diameter: 55 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

104 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Huldigung
durch die Stadt Nürnberg. Silbermedaille (1707) von M. Brunner und G. F. Nürnberger.
Obv: Geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Stadtgöttin Nürnbergs steht in langem Mantel
opfernd an brennendem Altar, an dem die drei Stadtwappen hängen. Montenuovo -;
Erlanger 1070. Mit Randschrift. Condition: Sehr schön. Weight: 27.50 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

105 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seinen
Regierungsantritt. Zinnmedaille (1707) von P. H. Müller. Obv: Geharnischtes Brustbild mit
Goldenem Vließ rechts. Rev: Stehender Herkules mir Erdkugel und Keule. Montenuovo
1293. Condition: Sehr schön. Weight: 16.71 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



106 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die
Wiedereinnahme der Stadt Gent. Silbermedaille (1708) von C. G. Lauffer. Obv:
Stadtansicht von Gent; im Vordergrund Belagerungstruppen und Geschützbatterien. Rev:
Herzog von Malborough inspiziert das Schlachtfeld und übernimmt einen eisernen
Handschuh vom französischen Stadtgouverneur. Montenuovo 1312; Erlanger 2577. Mit
Randschrift Condition: Fast vorzüglich; minimale Randfehler. Weight: 30.10 g. Diameter:
43 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

107 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die
Wiedereinnahme der Stadt Gent. Zinnmedaille (1708) von C. G. Lauffer. Obv: Stadtansicht
von Gent; im Vordergrund Belagerungstruppen und Geschützbatterien. Rev: Herzog von
Malborough inspiziert das Schlachtfeld und übernimmt einen eisernen Handschuh vom
französischen Stadtgouverneur. Montenuovo 1312. Mit Randschrift Condition: Sehr schön;
minimaler Bug. Weight: 15.67 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

108 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Einnahme von
Lille durch Prinz Eugen und den Herzog von Marlborough. Silbermedaille (1708) von Ph.
H. Müller. Obv: Die stehende Victoria entreisst der am Boden sitzenden Stadtgöttin die
Mauerkrone. Rev: Die an ein (Pulver-)fass gelehnte Minerva wehrt mit einem
Medusenschild den am Boden liegenden Mars mit Lilienschild ab. Montenuovo 1310.
Condition: Gutes sehr schön. Weight: 33.80 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

109 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Einnahme von
Lille durch Prinz Eugen und den Herzog von Marlborough. Zinnmedaille (1708) von Ph. H.
Müller. Obv: Viktoria nimmt von liegender Stadtgöttin die Mauerkrone entgegen. Rev:
Minerva bedroht mit dem Gorgonenschild den liegenden Mars. Forster 749; Julius 705.
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 24.77 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

110 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Einnahme von
Lille im Spanischen Erbfolgekrieg. Zinnmedaille mit Kupferstift (1708) von C. T. Lauffer.
Obv: Trauernde Gallia neben vertrocknetem Baum mit französischem Wappen, aus dem
eine Lilie herausgebrochen ist. Rev: Ansicht der Stadt Lille mit Zitadelle. Montenuovo 1311
(Silber); Popelka 128 (Silber). Condition: Fast vorzüglich. Weight: 25.71 g. Diameter: 45
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Einnahme von
Lille durch Prinz Eugen. Zinnmedaille (1708). Obv: Turmbau zu Babel. Rev: Die
Beschießung der belagerten Stadt; darüber Sonne und Mond. Montenuovo -; Julius 702
(Silber). Condition: Fast vorzüglich. Weight: 25.25 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



112 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Sieg bei
Oudenaarde durch Prinz Eugen und den Herzog von Marlborough. Silbermedaille (1708)
von P. H. Müller. Obv: Schlachtszene vor Stadtansicht. Rev: Prinz Eugen und Marlborough
als Dioskuren nach rechts reitend. Montenuovo 1307; Popelka 115. Mit Randschrift
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 29.92 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

113 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den siegreichen
Feldzug in Flandern. Silbermedaille (1708) von C. P. Lauffer. Obv: Trauernde Gallia neben
vertrocknetem Baum mit französischem Wappen, aus dem eine Lilie herausgebrochen ist.
Rev: Grosse Trophäe mit Ovalschild, darauf wichtige Ereignisse des Feldzugs; darunter
lagernder Flussgott. Montenuovo 1313; Popelka 129. Mit Randschrift. Sehr selten. Kein
Exemplar auf acsearch. Condition: Sehr schön. Weight: 29.13 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

114 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Eroberung von
Tournai. Silbermedaille (1709) von G. F. Nürnberger und M. Brunner. Obv: Ansicht der
unter Beschuß stehenden Stadt, oben zwei miteinander verbundene Wappenschilde. Rev:
Sitzende Frauengestalt mit Krone und liliengeschmücktem Mantel, mit aufgelöstem Haar,
die Hände ringend, zu ihren Füssen abgerissene Zweige und Masken. Im Hintergrund
Rundturm in den Blitze aus einer Wolke einschlagen. Popelka 146 (Zinn). Condition: Sehr
schön. Weight: 29.93 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

115 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Eroberung von
Tournai. Silbermedaille (1709) von P. H. Müller. Obv: Geharnischtes Brustbild mit
Goldenem Vließ rechts. Rev: Mars und Herkules sitzen vor einem Schild mit der
Stadtansicht von Tournai; beide halten jeweils einen Schild mit Schlachtszene bzw einer
Stadtansicht von Mons; darüber Fama. Julius 717. Condition: Sehr schön. Weight: 24.75
g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

116 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Eroberung von
Tournai. Zinnmedaille mit Kupferstift (1709) von G. F. Friedrich und M. Brunner. Obv:
Grundriß der Festung Tournai samt Zitadelle. Rev: Sitzende Frauengestalt mit Krone und
liliengeschmücktem Mantel, mit aufgelöstem Haar, die Hände ringend, zu ihren Füssen
abgerissene Zweige und Masken. Im Hintergrund Rundturm in den Blitze aus einer Wolke
einschlagen. Popelka 147; Montenuovo 1514. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 23.05 g.
Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

117 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Eroberung von
Tournai. Zinnmedaille mit Kupferstift (1709) von P. H. Müller (unsigniert). Obv:
Französisches Kriegsschiff in Seenot. Rev: Stadtansicht von Tournai; davor
Belagerungstruppen bei der Beschießung der Stadt. Montenuovo 1315; Forster 754. Mit
Randschrift Condition: Vorzüglich. Weight: 26.00 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



118 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Erfolge von
Prinz Eugen und Herzog von Marlborough in Flandern. Silbermedaille (1710) von G.
Hautsch. Obv: Die geharnischten Brustbilder Prinz Eugens und Herzog von Marlboroughs
einander gegenüber. Rev: Die Stadtansichten von Douay, Bethune, St. Venant und Aire.
Montenuovo 1319. Condition: Sehr schön. Weight: 29.00 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

119 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Erfolge von
Prinz Eugen und Herzog von Marlborough in Flandern. Zinnmedaille mit Kupferstift (1710)
von G. Hautsch. Obv: Die geharnischten Brustbilder Prinz Eugens und Herzog von
Marlboroughs einander gegenüber. Rev: Die Stadtansichten von Douay, Bethune, St.
Venant und Aire. Montenuovo 1319. Condition: Vorzüglich; kleiner Randfehler. Weight:
27.65 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

120 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Einnahme von
Aire. Silbermedaille (1710) von G. F. Nürnberger. Obv: Ansicht der befestigten Stadt, in
deren Palisaden Einhorn, Adler und Löwe einbrechen. Über der Stadt Notenblatt. Rev: Auf
einem, mit einem lilienbestickten Tuch bedecktem, Tuch steht ein Pult mit
aufgeschlagenem Notenheft, hinter dem ein Zepter steckt, dahinter untergehende Sonne.
Popelka 177 (Zinn); Montenuovo -. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 29.78 g.
Diameter: 43 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

121 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Einnahme von
Douay. Silbermedaille (1710). Obv: Zwei würfelnde Krieger; um diverse Städte spielend.
Rev: Erdball mit untergehender Sonne. Montenuovo 1318. Condition: Sehr schön; kleine
Randfehler. Weight: 30.00 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

122 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Tod des
Kaisers. Silbermedaille (1711) von Nürnberger. Obv: Biblische Darstellung (Genesis):
Joseph predigt vor seinen Brüdern. Rev: Die Apotheose Josephs: Der Kaiser lagert auf
einer Wolke, darunter Erdball mit besonderer Kennzeichnung Ungarns. Montenuovo 1325.
Mit Randschrift Condition: Fast vorzüglich. Weight: 29.56 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

123 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Tod des
Kaisers. Silbermedaille (1711). Obv: Brustbild mit Lorbeerkranz und Panzer rechts. Rev:
Untergehende Sonne vor Landschaft. Wellenheim 7477. Condition: Sehr schön; kleine
Randfehler. Weight: 25.12 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



124 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Tod des
Kaisers. Silbermedaille (1711). Obv: Brustbild mit Lorbeerkranz und Panzer rechts. Rev:
Untergehende Sonne vor Landschaft. Wellenheim 7477. Condition: Sehr schön; teilweise
bläuliche Tönung; kleiner Randfehler. Weight: 21.84 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

125 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf den Tod des
Kaisers. Kupfermedaille (1711) von P. H. Müller. Obv: Geharnischte Büste mit
Zackenkrone rechts. Rev: Fama über Sarkophag. Montenuovo 1322 (Zinn). Condition:
Vorzüglich. Weight: 27.39 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

126 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf das Interregnum
nach seinem Tod. Silbermedaille (1711). Obv: Über See aufgehende Sonne, davor
Sonnenuhr mit Jahreszahl. Rev: Schrift. Montenuovo 1354. Condition: Gutes sehr schön;
Feld bearbeitet. Weight: 43.10 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

127 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Aufhebung der
Belagerung von Barcelona durch den Gegenkönig Philipp V. von Bourbon. Silbermedaille
(1706) von P. H. Müller. Obv: Geharnischtes Brustbild Karls VI rechts. Rev: Stadtansicht
Barcelonas mit Hafen; Schiffe und Belagerungstruppen. Montenuovo 1336; Forster 737.
Condition: Vorzüglich. Weight: 29.57 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

128 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Stiftung der
Karlskirche in Wien und an das Erlöschen der Pest. Silbermedaille (1706) von B. Richter.
Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Vorderansicht der Karlskirche.
Montenuovo 1442. Ex Auktionshaus H. D. Rauch 86/ 2093. Condition: Vorzüglich. Weight:
52.53 g. Diameter: 55 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

129 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Krönung seiner
Gemahlin Elisabeth Christines von Braunschweig-Wolfenbüttel zur Königin von Spanien
(1708) und auf ihre Krönung zur Kaiserin des RDR (1711). Silbermedaille (1711). Obv:
Brustbild Elisabeth Christines nach rechts. Rev: Die Kaiserin steht vor ihrem Thron, vor ihr
kniet Germania mit Adlerschild und überreicht die Kaiserkrone. Montenuovo -; Julius 853.
Condition: Fast sehr schön. Weight: 43.40 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

130 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Siege über die
Franzosen in Katalonien und Aragonien. Zinnmedaille mit Kupferstift (1710) von P. H.
Müller. Obv: Geharnischtes Brustbild mit Goldenem Vließ rechts. Rev: Adler rupft
gallischen Hahn. Montenuovo 1349. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 29.25 g.
Diameter: 44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



131 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf seine Krönung zum
Römischen Kaiser in Frankfurt. Zinnmedaille (1711) von P.H. Müller. Obv: Portraimedaillon
Karls umgeben von den kleineren Portraitmedaillons der Kurfürsten von Mainz, der Pfalz,
Brandenburg, Braunschweig-Lüneburg, Sachsen und Trier. Rev: Doppeladler mit Zepter,
Schwert und Reichsapfel in den Fängen, auf der Brust Herz, darauf Kaiserkrone.
Montenuovo 1369 (Silber). Condition: Sehr schön. Weight: 43.46 g. Diameter: 58 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf seine Krönung zum
Ungarischen Kaiser in Pressburg. Zinnmedaille mit Kupferstift (1712) von G. W. Vestner.
Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Ungarisches Wappen unter
vier Kronen. Montenuovo 1395 (Silber). Condition: Gutes sehr schön. Weight: 27.18 g.
Diameter: 44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Empfang und
die Huldigung in Nürnberg. Kupfermedaille (1712) von G. W. Vestner. Obv: Belorbeertes
und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Ehrenpforte. Montenuovo -. Condition: Sehr
schön. Weight: 38.64 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

134 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Eroberung von
Quesnoy. Silbermedaille (1712) von Richter. Obv: Geharnischtes Brustbild Karls VI rechts.
Rev: Stadtansicht von Quesnoy, im Vordergrund eine gebrochene Eiche. Montenuovo
1399; Popelka 178 (Zinn). Mit Randschrift. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 30.48 g.
Diameter: 44 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

135 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Huldigung
Niederösterreichs am 8. November. Kupfermedaille (1712) von B. Richter und D. Warou.
Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Austria lagert nach links; vor
dieser steht Herkules mit Fackel und Füllhorn, hinter ihm Hydra. Montenuovo 1400.
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 34.47 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

136 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Rastatt und die Beendigung des spanischen Erbfolgekrieges. Bronzemedaille (1714) von
M. Brunner. Obv: Behelmtes und geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen. Rev:
Flussgott Rhein lagert mit Quellurne, ihm überreicht ein geflügelter Genius einen
Merkurstab. Popelka 187 (Silber). Condition: Vorzüglich; Kratzer im Feld. Weight: 33.25 g.
Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



137 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Rastatt und die Beendigung des spanischen Erbfolgekrieges. Kupfermedaille (1714) von
M. Brunner. Obv: Behelmtes und geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen. Rev:
Flussgott Rhein lagert mit Quellurne, ihm überreicht ein geflügelter Genius einen
Merkurstab. Popelka 187 (Silber). Condition: Vorzüglich. Weight: 34.01 g. Diameter: 43
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

138 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Rastatt und die Beendigung des spanischen Erbfolgekrieges. Zinnmedaille (1714) von M.
H. Müller. Obv: Belorbeertes und drapiertes Brustbild rechts. Rev: Ölbaum auf Fahnen und
Kriegsgerät. Montenuovo 1421. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 16.27 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

139 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Baden. Silbermedaille (1714) von G. W. Vestner. Obv: Die Büsten Karls VI. und Ludwigs
XIV. von Frankreich einander gegenüber. Rev: Jupiter und Apollo halten gespaltenen
Erdball mit einem Band zusammen, auf dem die Gebiete von England, Spanien, Polen,
Dänemark u. a. zu sehen sind. Montenuovo 1432. Condition: Fast vorzüglich. Weight:
44.75 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

140 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Baden. Zinnmedaille mit Kupferstift (1714) von G. W. Vestner. Obv: Die Büsten Karls VI.
und Ludwigs XIV. von Frankreich einander gegenüber. Rev: Jupiter und Apollo halten
gespaltenen Erdball mit einem Band zusammen, auf dem die Gebiete von England,
Spanien, Polen, Dänemark u. a. zu sehen sind. Montenuovo 1432 (Silber). Condition: Sehr
schön. Weight: 36.40 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

141 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Baden. Zinnmedaille mit Kupferstift (1714). Obv: Stadtansicht Badens (Kanton Aargau).
Rev: Der Kaiser und Germania beim Dankopfer, darüber das Auge Gottes. Montenuovo
1433 (Silber). Sehr selten. Kein Exemplar auf acsearch. Condition: Gutes sehr schön.
Weight: 37.47 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

142 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die
Grundsteinlegung der Festung Karlsburg in Siebenbürgen durch den kaiserlichen General
von Stainville. Silberjeton (1714). Obv: Ansicht der Festung; darüber Adler. Rev: Text. .
Condition: Fast vorzüglich; gelocht. Weight: 3.64 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



143 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Eroberung von
Temesvar / Timișoara. Silbermedaille (1716) von Vestner. Obv: Belorbeertes und
geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Die Festung und die vorgelagerten Verteidigungs-
und Belagerungswerke von oben; erstere unter Beschuss. Montenuovo 1475. Condition:
Sehr schön; Henkelspur. Weight: 29.91 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

144 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Eroberung von
Temesvar / Timișoara. Versilberte Bronzemedaille (1716) von Richter. Obv: Belorbeertes
und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Pannonia mit Mauerkrone und Steckenpferd vor
Festung Temesvar sitzend; vor Ihren Füssen liegender Türke. Popelka 215 (Silber);
Montenuovo 1473 (Bronze). Condition: Sehr schön; kleine Kratzer. Weight: 37.28 g.
Diameter: 48 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

145 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Geburt
Erzherzog Leopolds. Silbermedaille (1716). Obv: Sonne und Erdball. Rev: Gekrönter
Weinstock. Montenuovo 1455. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 7.54 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

146 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Geburt
Erzherzog Leopolds. Silbermedaille (1716) von F.H. Roettiers. Obv: Belorbeertes und
geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Ein wilder Mann und eine nackte Frau halten das
Wappen von Brügge; auf dem Podest Bienenstock. Montenuovo -. Condition: Vorzüglich.
Weight: 61.12 g. Diameter: 53 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

147 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Geburt
Erzherzog Leopolds. Silbermedaille (1716) von G.W. Vestner. Obv: Brustbild der Kaiserin
Elisabeth Christine nach rechts. Rev: Ein Engel überreicht der knienden Austria das
neugeborene Kind, darüber die Gottesmutter in Wolken thronend, im Hintergrund die
Stadtansicht von Wien. Montenuovo 1449. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 29.65 g.
Diameter: 44 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

148 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Geburt
Erzherzog Leopolds. Silbermedaille (1716) von M. Brunner. Obv: Belorbeertes und
drapiertes Brustbild rechts. Rev: Ein Engel überreicht dem thronendem Kaiser das
neugeborene Kind. Montenuovo -; Julius 988. Condition: Sehr schön. Weight: 29.71 g.
Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



149 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Geburt
Erzherzog Leopolds. Silbermedaille (1716) von M. Brunner. Obv: Brustbild der Kaiserin
Elisabeth Christine nach rechts. Rev: Adler auf Turm. Montenuovo 1453. Sehr selten. Kein
Exemplar auf acsearch. Condition: Sehr schön; kleine Randfehler. Weight: 14.87 g.
Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

150 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Geburt
Erzherzog Leopolds. Zinnmedaille mit Kupferstift (1716) von M. Brunner. Obv:
Belorbeertes und drapiertes Brustbild rechts. Rev: Ein Engel überreicht dem thronendem
Kaiser das neugeborene Kind. Montenuovo -; Julius 988. Condition: Vorzüglich. Weight:
24.96 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

151 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Einnahme von
Belgrad unter Prinz Eugen. Zinnmedaille mit Kupferstift (1717) von G. W. Vestner. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Würgeengel mit dem Schwert
Gottes über Belgrad fliegend; das türkische Heer rechts auf einem Landstück zwischen
Donau und Save. Montenuovo 1506 (Silber). Condition: Sehr schön. Weight: 40.66 g.
Diameter: 49 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

152 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Einnahme von
Belgrad unter Prinz Eugen. Silbermedaille (1717) von G. W. Vestner. Obv: Belorbeertes
und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Würgeengel mit dem Schwert Gottes über
Belgrad fliegend; das türkische Heer rechts auf einem Landstück zwischen Donau und
Save. Montenuovo 1506; Popelka 234. Condition: Sehr schön. Weight: 44.11 g. Diameter:
49 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

153 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Einnahme von
Belgrad unter Prinz Eugen. Silbermedaille (1717) von G. W. Vestner. Obv: Geharnischtes
Brustbild Prinz Eugens von Savoyen rechts. Rev: Prinz Eugen in Reiterpose vor Belgrad.
Popelka 233; Julius 1284. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 28.64 g. Diameter: 44
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

154 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Einnahme von
Belgrad unter Prinz Eugen. Zinnmedaille mit Kupferstift (1717) von G. W. Vestner. Obv:
Geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen rechts. Rev: Prinz Eugen in
Reiterpose vor Belgrad. Popelka 233; Julius 1284. Condition: Fast schön. Weight: 26.17 g.
Diameter: 44 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



155 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Einnahme von
Belgrad unter Prinz Eugen. Silbermedaille (1717). Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev:
Kreuz in Strahlenkranz. Montenuovo 1508. Condition: Sehr schön. Weight: 6.63 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

156 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Einnahme von
Belgrad unter Prinz Eugen. Bronzemedaille (1717) von C. Wermuth. Obv: Belorbeertes
und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Herkules ringt mit dem Giganten Antaeus; zu
dessen Füssen türkische Waffen. Montenuovo 1502 (Silber); Popelka 237 (Silber).
Condition: Vorzüglich. Weight: 33.00 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

157 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Belagerung und
die Eroberung von Belgrad. Zinnmedaille (1717) von D. Warou and B. Richter. Obv:
Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Religio und Pax sitzend und Schild
haltend; Pax sitzt auf türkischen Trophäen. . Condition: Sehr schön. Weight: 27.56 g.
Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

158 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Einnahme von
Belgrad unter Prinz Eugen. Bronzemedaille (1740) von G. W. Vestner und P.H. Müller.
Obv: Geharnischtes Brustbild Karls VI rechts. Rev: Herkules steht mit umgelegtem
Löwenfell, in der Rechten Keule, in der Linken Horn, im Hintergrund Stadtansicht von
Belgrad (die Türme der Stadt noch von türkischen Halbmonden gekrönt). Montenuovo
1507; Forstner 803. Ex Auktionshaus Rauch 86/2098 Condition: Vorzüglich. Weight: 28.84
g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

159 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Feindseligkeiten
Frankreichs gegen den Kaiser während des Türkenkrieges. Silbermedaille (1717 ) von P.
H. Müller. Obv: Saul stürzt vom Pferd, am Boden liegen vier Söldner, oben Strahlen in
Wolken. Rev: Text. Montenuovo 1493; Forster 802. Condition: Sehr schön. Weight: 28.94
g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

160 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die Feindseligkeiten
Frankreichs gegen den Kaiser während des Türkenkrieges. Zinnmedaille mit
Kupferstift(1717 ) von P. H. Müller. Obv: Saul stürzt vom Pferd, am Boden liegen vier
Söldner, oben Strahlen in Wolken. Rev: Text. Montenuovo 1493 (Silber). Condition: Sehr
schön. Weight: 28.40 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



161 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die
Grundsteinlegung der Kirche der Salesianerinnen; gestiftet von Kaiserin Amalie
Wilhelmine von Braunschweig. Bleimedaille (1717). Obv: Gekröntes kaiserliches Wappen.
Rev: Text. Wellheim 7497. Condition: Sehr schön. Weight: 61.71 g. Diameter: 53 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

162 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Passarowitz. Zinnmedaille mit Kupferstift (1718) von Vestner. Obv: Belorbeertes und
geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Adler fliegt über Landschaft. Montenuovo 1529;
Bernheimer 134. Condition: Sehr schön. Weight: 27.63 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

163 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Tod der
Kaiserin Eleonara Magdalena Theresia. Zinnmedaille mit Kupferstift (1720) von P. p.
Werner. Obv: Brustbild mit Krone links. Rev: Krone über Sarkophag. Montenegro 1564.
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 38.00 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

164 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Frieden von
Passarowitz. Zinnmedaille mit Kupferstift (1718) von P. H. Müller. Obv: Zwei Männer in
türkischer Tracht stehen einander gegenüber und halten Ölzweige in den Händen, am
Boden liegen zwei gekreuzte Schwerter, im Hintergrund Landschaf. Rev: Zwei türkische
Kriegspauken mit zersprungenen Fellen hängen an einem verdorrten Baum, im
Hintergrund verödete Landschaft, rechts am Horizont untergehender Halbmond.
Montenuovo 1532 (Silber); Popelka 248. Condition: Vorzüglich. Weight: 13.01 g. Diameter:
32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

165 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die
Schwangerschaft seiner Gemahlin Elisabeth Christina von Braunschweig-Wolfenbüttel.
Kupfermedaille (1723). Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev:
Perlmuschel in Meer. Wellenheim 7676. Condition: Prägefrisch. Weight: 8.86 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

166 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf die
Schwangerschaft seiner Gemahlin Elisabeth Christina von Braunschweig-Wolfenbüttel.
Zinnmedaille mit Kupferstift (1723). Obv: Drei vereinte Herzen in einem Dreieck. Rev: Text.
Montenuovo 1587 (Silber). Condition: Fast Prägefrisch. Weight: 10.12 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



167 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den zwischen dem
Kaiserreich und Spanien geschlossenen Frieden von Wien. Bronzemedaille (1725) von de
Gennaro. Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Merkur vermittelt
zwischen Austria und Hispania. Montenuovo 1594; Pax in Numis 492. Condition: Fast
vorzüglich; minimale Randfehler. Weight: 63.95 g. Diameter: 56 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

168 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Zweiten Wiener
Vertrag zwischen den Habsburgern, Grossbritannien und Spanien. Bronzemedaille (1731)
von Vestner. Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Baum mit daran
befestigten Wappenschilden der Vertragsparteien. Bernheimer 273. Condition: Vorzüglich;
Randfehler. Weight: 43 g. Diameter: 31.19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

169 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Sieg Prinz
Eugens an der Mosel im polnischen Erbfolgekrieg. Silbermedaille (1735) von P. P.Werner.
Obv: Belorbeertes Brustbild rechts. Rev: Leichte Reiterei (Panduren) nähert sich einem
Feldlager. Montenuovo 1613; Popelka 252. Condition: Sehr schön; Felder poliert. Weight:
29.63 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

170 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf das Begräbnis des
Prinzen Eugens von Savoyen. Zinnmedaille mit Kupferstift (1736) von G. F. Nürnberger.
Obv: Geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen rechts. Rev: Prinz Eugen
inmitten Personifikationen thronend: sich auf die Klugheit stützend, die Gelegenheit beim
Schopfe packend, vom liegenden Glück begünstigt und vom schwebenden Nachruhm
bekränzt. Montenuovo 1621 (Silber); Eugenius in Nummis 258. Condition: Fast
stempelfrisch. Weight: 24.05 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

171 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf seinen Tod.
Bronzemedaille (1740) von G. W. Vestner. Obv: Geharnischtes und belorbeertes Brustbild
nach rechts. Rev: Trauernde weibliche Gestalt auf Krönungsinsignien auf Altar
hinweisend. Montenuovo 1634 (Silber). Condition: Vorzüglich; auf der Vorderseite
Auflagen. Weight: 27.00 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

172 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Tod Karls VI
und den Ausbruch des 1. Schlesischen Krieges. Silbermedaille (1740/1741) von G. W.
Kittel. Obv: Trauernde Silesia sitzt an Grabmal des Kaisers. Rev: Schlachtfeld und
brennende Häuser, darüber Planet Mars. Friedensburg/Seger 4247; Olding 901; Henckel
4056. Condition: Sehr schön; gehenkelt; Felder gestichelt. Weight: 10.0 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



173 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Tod Karls VI
und den Ausbruch des 1. Schlesischen Krieges. Silbermedaille (1740/1741) von G. W.
Kittel. Obv: Trauernde Silesia sitzt an Grabmal des Kaisers. Rev: Schlachtfeld und
brennende Häuser, darüber Planet Mars. Friedensburg/Seger 4247; Olding 901; Henckel
4056. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 10.00 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

174 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die
Hochzeit Maria Theresias mit Franz Stephan von Lothringen. Zinnmedaille mit Kupferstift
(1736) von Vestner. Obv: Die Portraitmedaillons gemeinsamer Vorfahren des Ehepaares:
Ferdinand III und seiner Gemahlinnen Maria von Spanien und Eleonore von Mantua. Rev:
Die gekrönten Schilde von Österreich und Lothringen. Montenuovo 1674. Condition:
Prägefrisch. Weight: 29.47 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

175 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die
Erziehung Erzherzog Josefs. Silbermedaille (1741) von A. Vestner. Obv: Drapiertes
Brustbild rechts. Rev: Joseph in der Tracht eines ungarischen Husaren zwischen Minerva
und Bellona. Montenuovo 1819. Condition: Sehr schön. Weight: 29.57 g. Diameter: 44
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

176 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die Geburt
Erzherzog Josefs. Kupfermedaille (1741) von D. Becker. Obv: Brustbild des Kindes im
Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Erzherzog Joseph tötet wie Herkules, die zu seinem
Verderben geschickte Schlangen. Montenuovo 1686. Condition: Vorzüglich. Weight: 37.70
g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

177 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Spottmedaille
auf die Pragmatische Sanktion. Bronzemedaille (1742). Obv: Thronende Kaiserin mit Kind.
Rev: Vier Fürsten mit Landkarte, darauf Besitzansprüche anzeigend. Montenuovo 1707;
Julius 1711. Condition: Vorzüglich; kleiner Randausbruch. Weight: 17.48 g. Diameter: 43
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

178 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die
Rückeroberung Prags von Preussen durch Feldmarschall Karl Alexander von Lothringen.
Bronzemedaille (1744) von J. Kirk. Obv: Feldmarschall zu Pferd, dahinter Stadtansicht
Prags. Rev: Ansicht der belagerten Stadt. Montenuovo 1749. Condition: Fast vorzüglich.
Weight: 30.19 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



179 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die
Rückeroberung Prags von Preussen durch Feldmarschall Karl Alexander von Lothringen.
Bronzemedaille (1744) von J. Kirk. Obv: Feldmarschall zu Pferd, dahinter Stadtansicht
Prags. Rev: Ansicht der belagerten Stadt. Montenuovo 1749. Condition: Schön. Weight:
17.60 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

180 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf den Frieden
von Dresden zwischen Österreich und Preussen. Zinnmedaille mit Kupferstift (1745) von
A. R. Werner. Obv: Brustbild nach rechts. Rev: Kaiserin als Venus in von Adlern
gezogenem Wagen auf Wolken, darunter Genien mit Herzen. Montenuovo 1782 (Silber).
Condition: Sehr schön. Weight: 27.70 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

181 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die dritte
Schwangerschaft der Kaiserin mit Erzherzog Leopold. Silbermedaille (1747) von J. L.
Oexlein. Obv: Brustbild der Kaiserin. Rev: Die beiden ersten Kinder der Kaiserin ein
Wapen haltend; darüber Adler. Montenuovo 1794. Condition: Sehr schön. Weight: 3.59 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

182 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf den Frieden
von Aachen. Vergoldete Medaille (1748) von Vestner. Obv: Maria Theresia sitzend,
Palmzweig und Lorbeerbaum haltend. Rev: Maria Theresia mit Zepter und Schild, darüber
zwei Hände Lorbeerzweig haltend. Pax in Nummis -; Julius -. Condition: Fast vorzüglich.
Weight: 10.70 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

183 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die
Einnahme von Schweidnitz im Siebenjährigen Krieg. Silbermedaille (1761) von A.
Wideman. Obv: Die Brustbilder Maria Theresias und Josephs II nebeneinander rechts.
Rev: Krieger in antiker Rüstung steht nach rechts, vor ihm kniet die Personifikation
Schlesiens mit Schild und übergibt die Stadtkrone, im Hintergrund rechts Ansicht der
befestigten Stadt aus der Vogelperspektive. Montenuovo 1898. Condition: Sehr schön.
Weight: 35.00 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

184 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf die
Vermählung Erzherzog Leopolds mit Maria Ludovika von Spanien. Silbermedaille (1765)
von A. Widemann. Obv: Die Brustbilder Leopolds und Maria Ludovikas einander
gegenüber. Rev: Stadtgöttin von Innsbruck empfängt einen Genius mit Fackel und
spanischem Schild. Montenuovo 1944. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 8.74 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



185 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Spottmedaille.
Zinkmedaille (o. J.). Obv: Maria Theresia als "römische Kaiserin" mit Joseph II. Rev:
Erzherzog Joseph in ungarischer Tracht. Montenuovo 1776. Condition: Sehr schön.
Weight: 17.82 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

186 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf den Tod der
Erzherzogin Maria Josepha an den Pocken. Silbermedaille (1767) von A. Widemann und
P. Kaiserswerth. Obv: Brustbild nach rechts. Rev: Hymen mit der Verstorbenen
emporschwebend. Montenuovo 1983. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 25.95 g.
Diameter: 42 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

187 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf den Tod
ihres Schwagers Carl Alexander von Lothringen. Silbermedaille (1780) von Th. van
Berckel. Obv: Geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Trauernde Belgia sitzt an Grabmal.
Dudik 309. Condition: Vorzüglich. Weight: 13.48 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

188 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Josef Wenzel
von Lichtenstein (1748-1772). Auf seinen Tod und die Errichtung seines Denkmals im
Wiener Zeughaus. Obv: Geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Denkmal zwischen Waffen.
Divo 72. Condition: Schön. Weight: 42.54 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

189 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf Ihren Tod.
Silbermedaille (1780) von J. L. Oexlein. Obv: Brustbild rechts mit Witwenschleier und
Zackenkrone. Rev: Sarkophag, umgeben von den Allegorien Religion, Gerechtigkeit, Milde
und Freigiebigkeit. Montenuovo 2103. Condition: Vorzüglich. Weight: 21.91 g. Diameter:
44 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

190 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). Auf Ihren Tod.
Silbermedaille (1780) von C. Vinazer und J.N. Wirt. Obv: Brustbild mit Schleier rechts.
Rev: In einem Tempel, Urne auf Altar, neben diesem Staatsmann und Krieger.
Montenuovo 2102. Condition: Sehr schön. Weight: 43.85 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

191 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Erzherzogin Maria Christina von Österreich
(1742-1798). Auf ihren Tod. Bronzemedaille (1798) von Stuckhart. Obv: Brustbild mit
Schleier links. Rev: Kenotaph der Maria Christine in der Augustinerkirche in Wien.
Montenuovo 2319. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 34.35 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



192 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I Stephan von Lotringen (1745-1765)
Auf seine Krönung zum römisch-deutschen Kaiser in Frankfurt. Zinnmedaille mit
Kupferstift (1745). Obv: Altar mit Krönungsinsignien; darüber Auge Gottes. Rev:
Kaiserkrone über Text. Montenuovo -. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 37.30 g.
Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

193 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I Stephan von Lothringen (1745-1765)
Auf die Rückkehr des Kaiserpaares von der Krönung in Frankfurt nach Wien. Zinnmedaille
mit Kupferstift (1745) von A. Vestner. Obv: Belorbeertes und geharnischtes Brustbild
rechts. Rev: Geflügelter Genius mit Kranz in der erhobenen Linken lenkt die
Triumphquadriga mit dem Kaiserpaar zur Ehrenpforte. Montenuovo 1781; Bernheimer
1781. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 29.78 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

194 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I Stephan von Lothringen (1745-1765)
Auf seinen Tod. Silbermedaille (1765) von A. Widemann. Obv: Belorbeertes und
geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Grabmal mit Brustbild des Kaisers auf der Spitze; die
Personifikationen Religion und Gerechtigkeit trauern. Montenuovo 1948. Condition: Gutes
sehr schön; minimale Randfehler. Weight: 35.05 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

195 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph II (1765-1790). Auf seine Wahl und
Krönung zum römischen König. Zinnmedaille (1764) von G. Toda. Obv: Globus in Wolken;
darüber Auge Gottes. Rev: . . Condition: Fast prägefrisch. Weight: 45.00 g. Diameter: 49
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

196 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph II (1765-1790). Auf die Hochzeit mit
Maria Josepha von Bayern.Widmung der Stadt Nürnberg. Silbermedaille (1765) von J. L.
Oexlein. Obv: Die Brustbilder Josephs und Maria Josephas einander gegenüber. Rev:
Obelisk mit dem Wappen Österreichs und Bayerns. Erlanger 1151. Randschrift Condition:
Fast vorzüglich. Weight: 22.00 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

197 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph II (1765-1790). Auf die Eroberung
von Belgrad. Silbermedaille (1789) von I. Vinazer. Obv: Brustbild des
Generalfeldmarschalls Gideon Laudon. Rev: Adler auf Eichenstamm sitzend, unten
Waffen. Montenuovo 2182. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 26.34 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



198 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph II (1765-1790). Auf die Huldigung der
Niederlande. Silbermedaille (1781) von Th. van Berckel. Obv: Belorbeertes Brustbild
rechts. Rev: Die Personifikation der Niederlande kniet an einem Altar, zu ihren Füßen ein
Löwe; rechts steht Josef II mit königliche Insignien. Montenuovo 2139. Condition: Sehr
schön; kleine Randfehler. Weight: 26.74 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

199 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I (II) (1792-1835). Auf seine Wahl zum
römisch-deutschen Kaiser. Silberjeton (1792). Obv: Belorbeertes Brustbild rechts. Rev:
Stadtgöttin von Frankfurt bekränzt die Kaiserkrone. Montenuovo 2267. Condition: Fast
vorzüglich. Weight: 4.09 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

200 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I (II) (1792-1835). Auf seine Wahl zum
römisch-deutschen Kaiser. Zinnmedaille mit Kupferstift (1792). Obv: Brustbild auf Säule.
Rev: Text. Montenuovo -; Wellheim -. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 34.94 g.
Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

201 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I (II) (1792-1835).
Belohnungsmedaille. Silbermedaille von Stuckhart. Obv: Belorbeerte Büste links. Rev:
Engel weist Knaben zum Tempel. Montenuevo 2529. Condition: Fast vorzüglich; einseitige
Auflagen. Weight: 32.66 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

202 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I (II) (1792-1835). Auf die Geburt des
Kronprinzen und späteren Kaiser Ferdinand. Silbermedaille (1793) von J. Wirt. Obv:
Brustbilder von Franz II und seiner Gemahlin Maria Theresia nebeneinander rechts. Rev:
Merkur überreicht der vor ihm sitzenden Austria den Neugeborenen. Montenuovo 2292.
Condition: Sehr schön. Weight: 43.85 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

203 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I (II) (1792-1835). Brettstein aus
dunkelbraunem Holz (o. J). Obv: Brustbild mit dem Goldenen Vlies rechts. Rev:
Stadtansicht Wiens mit Staphansdom und Bastionen. . Condition: Gutes sehr schön.
Weight: 11.00 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

204 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Augsburg. Auf den Entsatz der Stadt. Silbermedaille
(1704) von P. H. Müller. Obv: Stadtansicht Augsburgs. Rev: Taube mit Ölzweig im
Schnabel fliegt auf einen Felsen im wogenden Meer zu, der die Arche trägt; an den Felsen
ist der Stadtpyr gelehnt. Forster 85. Condition: Sehr schön; entfernte Henkelung. Weight:
10.24 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



205 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Baden. Ludwig Wilhelm (1677-1707). Auf den Sieg bei
Salankamen. Abguss einer Bronzemedaille (1691) von G. Hautsch. Obv: Geharnischtes
Brustbild rechts. Rev: Text. Zeitz 36; Montenuovo 1107. Condition: Sehr schön. Weight:
21.50 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

206 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Baden-Baden. Ludwig Wilhelm (1677-1707). Auf den
Sieg bei Höchstädt. Silbermedaille (1704) von P. H. Müller. Obv: Die Medaillonbilder Prinz
Eugen von Savoyens, Markgraf Ludwig Wilhelm von Badens ond John Churchill, Herzog
von Marlborough; darüber zwei Engel. Rev: Landschaft mit im Vordergrund lagerndem
Flussgott, auf Quellurne und Steuerruder lagernd; rechts sitzt Viktoria vor Trophäen und
schreibt das Datum der Schlacht auf einen Schild. Montenuovo 1169; Popelka 94.
Condition: Gutes sehr schön; schöne Tönung. Weight: 29.22 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

207 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Bayern. Maximilian II Emanuel (1679-1726). Auf die
Eroberung Belgrads. Bronzemedaille (1688) von G. Hautsch. Obv: Geharnischtes
Brustbild rechts. Rev: Ansicht von Belgrad. Julius 352. Condition: Sehr schön; Randfehler.
Weight: 34.68 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Bistum Gurk. Franz Xaver von Salm-Reifferscheid
(1783-1822). Auf die erste Besteigung des Großglockners. Silbermedaille (1799) von J.
Harnisch. Obv: Brustbild rechts. Rev: Ansicht des Großglockners, davor Schutzhütte.
Holzmair 66; Horsky 4799. Condition: Fast Prägefrisch; feine Kratzer. Weight: 44.93 g.
Diameter: 42 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

209 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Brandenburg-Preussen. Friedrich II, der Große (1740-
1786). Auf seinen Tod. Kupfermedaille (1786) von D. F. Loos. Obv: Büste mit Krone rechts.
Rev: Borussia kniet vor Altar mit preußischem Adler. Olding 756;. Condition: Fast
vorzüglich. Weight: 37.06 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

210 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Brandenburg-Preussen. Friedrich II, der Große (1740-
1786). Auf seinen Tod. Silbermedaille (1786) von J. G. Holtzhey. Obv: Uniformiertes
Brustbild nach links. Rev: Gekrönte, rauchende Urne auf Altar, umher Symbole des
Friedens und des Krieges, oben fliegender Adler unter strahlendem Sternenkranz. Olding
753. Condition: Gutes sehr schön; klieine Randfehler. Weight: 25.65 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

211 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Preussen-Brandenburg. Friedrich II "der Große" (1740-
1786). Auf den Frieden von Breslau. Silbermedaille (1743) von G. W. Kittel. Obv:
Friedenstaube über Wappen von Preussen und Österreich. Rev: Text. Olding 539b.
Condition: Sehr schön. Weight: 11.97 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



212 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Sachsen-Kurlinie (Albertiner). Friedrich August II (1733-
1763). Auf den Frieden von Hubertusburg zwischen Sachsen, Preussen und Österreich.
Silbermedaille von J. L. Oexlein. Obv: Frontal stehende Pax mit Zepter und Getreideähre
vor fruchtbarer Landschaft. Rev: Fama über Schloss Hubertusburg. Merseburger 2523.
Condition: Fast vorzüglich; Kratzer; irisierende Patina. Weight: 21.92 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

213 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Einrichtung des
österreichischen Kaisertums. Silberjeton (1804). Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev:
Schrift zwischen Palmzweigen. Montenuovo 2336. Condition: Fast stempelfrisch. Weight:
4.40 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

214 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Einrichtung des
österreichischen Kaisertums. Silberjeton (1804). Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev:
Schrift zwischen Palmzweigen. Montenuovo 2337. Condition: Fast Prägefrisch. Weight:
2.13 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

215 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Stiftung des
Johanneums in Graz. Silbermedaille (1811) von F. Detler. Obv: Das Brustbild Erzherzog
Johanns in Wolken über Ansicht des Gebäudes. Rev: Styria mit Schriftblatt vor Jüngling,
dahinter Eiche. Montenuovo 2378; Wurzbach 4008. Condition: Vorzüglich. Weight: 60.67
g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

216 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Stiftung des
Johanneums in Graz. Silbermedaille (1811) von F. Detler. Obv: Das Brustbild Erzherzog
Johanns in Wolken über Ansicht des Gebäudes. Rev: Styria mit Schriftblatt vor Jüngling,
dahinter Eiche. Montenuovo 2378; Wurzbach 4008. Condition: Vorzüglich; Randfehler.
Weight: 60.54 g. Diameter: 47 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

217 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Siege der
Verbündeten im Kampf gegen Napoleon. Zinn Steckmedaille(1813) von Stettner. Obv: Die
3 Tugenden: Gerechtigkeit; Weisheit und Ewigkeit. Rev: Säulenhalle mit den Schilden /
Wappen der Aliierten. Inhalt: 17 kolorierte Schlachtenbilder und Texte. . Condition: Sehr
schön. Weight: 31.67 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

218 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Friedensvertrag
von Paris am 20.05.1814. Eisengussmedaille (1814). Obv: Schrift in Lorbeerkranz. Rev:
Schrift in gesprengten Ketten. Julius 2998. Condition: Vorzüglich. Weight: 31.06 g.
Diameter: 53 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



219 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Huldigung in
Venedig. Silbermedaille (1815) von Vassallo. Obv: Belorbeerte Büste links. Rev: Die
beiden bekrönten Wappen Mailands und Venedigs. Montenuovo 1412. Condition: Sehr
schön. Weight: 34.10 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

220 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seine Huldigung in
Mailand. Silbermedaille (1815). Obv: Belorbeertes Brustbild links. Rev: Die gekrönten
Wappen Mailands und Venetiens. Montenuovo 2413. Condition: Vorzüglich; herrliche
Patina. Weight: 11.99 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

221 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seine Huldigung in
Mailand. Bronzemedaille (1815). Obv: Belorbeertes Brustbild links. Rev: Die gekrönten
Wappen Mailands und Venetiens. Montenuovo 2413 (Silber). Condition: Vorzüglich.
Weight: 13.00 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seine Huldigung in
Mailand. Bronzemedaille (1815). Obv: Belorbeertes Brustbild links. Rev: Die gekrönten
Wappen Mailands und Venetiens. Montenuovo 2413 (Silber). Condition: Vorzüglich.
Weight: 13.72 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

223 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seine Huldigung in
Mailand. Bronzemedaille (1815) von L. Manfredini und Vasallo. Obv: Belorbeertes
Brustbild links. Rev: Stadtgöttin Mailands mit Schild und Mauerkrone empfängt den Kaiser
zu Pferd. Montenuovo 2443 (Silber). Condition: Sehr schön. Weight: 36.75 g. Diameter: 43
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

224 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Besuch
Erzherzog Johanns in der Mailänder Münze. Bronzemedaille (1815). Obv: Schrift. Rev:
Schrift in Ährenkranz. . Condition: Vorzüglich. Weight: 22.58 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

225 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Besuch der
Münze in Mailand. Kupfermedaille (1816). Obv: Schrift. Rev: Merkurstab zwischen
Weinrebe und Ähre. Montenuovo 2444. Condition: Vorzüglich. Weight: 22.57 g. Diameter:
37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



226 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Besuch der
Münze in Mailand. Kupfermedaille (1816). Obv: Schrift. Rev: Merkurstab zwischen
Weinrebe und Ähre. Montenuovo 2444. Condition: Vorzüglich. Weight: 23.38 g. Diameter:
37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

227 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Besuch
Erzherzog Rainers in der Mailänder Münze. Bronzemedaille (1816). Obv: Schrift. Rev:
Schrift in Eichenkranz. Montenuovo 2457 (Silber). Condition: Vorzüglich; Auflagen. Weight:
22.57 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Besuch
Erzherzog Rainers in der Mailänder Münze. Silbermedaille (1816). Obv: Schrift. Rev:
Schrift in Eichenkranz. Montenuovo 2457. Condition: Vorzüglich. Weight: 25.87 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

229 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Gründung der
Nationalbank. Silbermedaille (1816) von I. Harnisch. Obv: Ansicht der Nationalbank. Rev:
Schrift. Montenuovo 2490. Condition: Vorzüglich. Weight: 35.05 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Gründung der
Nationalbank. Silbermedaille (1816) von I. Harnisch. Obv: Ansicht der Nationalbank. Rev:
Schrift. Montenuovo 2490. Condition: Fast Prägefrisch. Weight: 17.55 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

231 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Gründung der
Nationalbank. Silbermedaille (1816) von I. Harnisch. Obv: Ansicht der Nationalbank. Rev:
Schrift. Montenuovo 2490. Condition: Fast stempelfrisch; kleiner Randfehler. Weight:
35.10 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

232 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Tod seiner
Gemahlin Maria Ludovica in Mailand. Bronzemedaille (1816) von L. Manfredini. Obv:
Verschleiertes Brustbild nach links. Rev: Engel mit Caduceus. Montenuovo 2445 (Silber).
Condition: Vorzüglich; Auflagen. Weight: 36.36 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

233 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die vierte
Vermählung des Kaisers mit Karoline Auguste von Bayern. Silbermedaille (1816) von I.
Harnisch. Obv: Brustbilder des Kaiserpaares einander gegenüber. Rev: Austria opfert über
Altar, dahinter Eiche und die aneinander gelehnten Wappenschilde Österreichs und
Bayerns. Montenuovo 2448. Condition: Vorzüglich. Weight: 43.77 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



234 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seine Vermählung
mit Karolina Auguste von Bayern. Silbermedaille (1816) von Losch und Stiglmaier. Obv:
Gestaffelte Brustbilder nach rechts. Rev: Minerva sitzt auf Adler nach links und hält eine
Graziengruppe. Montenuovo 2461. Condition: Vorzüglich. Weight: 29.09 g. Diameter: 41
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

235 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Reise des
Kaiserpaares nach Siebenbürgen. Silbermedaille (1817) von C. Wurschbauer. Obv:
Genius mit Zweig steht nach links an brennendem Altar, der mit dem siebenbürgischen
Wappen verziert ist. Rev: Wolken, darüber strahlende Sonne. Montenuovo 2466.
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 15.81 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

236 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Reise des
Kaiserpaares nach Siebenbürgen. Zinnmedaille (1817) von C. Wurschbauer. Obv:
Brustbilder des Kaiserpaares einander gegenüber. Rev: Triumpfpforte. Montenuovo 2467
(Silber). Sehr Selten - bei Montenuovo als unpubliziert beschrieben, kein Exemplar bei
Acsearch. Condition: Sehr schön. Weight: 24.76 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Reise des
Kaiserpaares nach Siebenbürgen. Silbermedaille (1817) von Wurschbauer. Obv:
Brustbilder des Kaiserpaares einander gegenüber. Rev: Weibliche Figur opfert an Altar.
Montenuovo 2468; Julius -. Condition: Vorzüglich. Weight: 33.53 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

238 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Reise der
Erzherzogin Leopoldine nach Brasilien. Zinnmedaille (1817) von Lang. Obv: Brustbild
links. Rev: Schiff, Amor als Steuermann. Montenuovo 2464 (Silber). Condition: Sehr
schön. Weight: 19.82 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

239 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Besuch des
Kaiserpaares in Prag. Zinnmedaille (1820) von J. W. Lang. Obv: Die gestaffelten
Brustbilder des Kaiserpaares nach rechts. Rev: Schrift in Palmzweigkranz. Wittelsbach
2802 (Silber). Condition: Vorzüglich. Weight: 50.00 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

240 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Gründung des
Veterinärinstituts in Wien. Silbermedaille (1823) von J. Harnisch. Obv: Belorbeertes
Portrait rechts. Rev: Gebäudeansicht. Montenuovo 2492. Condition: Gutes sehr schön.
Weight: 43.83 g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



241 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf den Besuch der
Münze in Mailand. Kupfermedaille (1825). Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev: Schrift.
Montenuovo 2494. Condition: Vorzüglich. Weight: 23.63 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Genesung des
Kaisers und auf seinen Leibarzt Andreas Freiherr von Stifft (1760-1836). Silbermedaille
(1826) von J. Lang; Widmung der Wiener Ärztlichen Gesellschaft. Obv: Brustbild nach
links. Rev: Austria empfängt Charons Boot mit dem gesunden Kaiser. Wellenheim 14853.
Condition: Fast vorzüglich, feine Kratzer. Weight: 35.15 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

243 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Genesung des
Kaisers. Silbermedaille (1826) von J. Lang und F. Stuckhart. Obv: Belorbeertes Portrait
rechts. Rev: Engel verhindert das Durchschneiden des Lebensfadens durch
Schicksalsgöttin. Montenuovo 2506. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 21.94 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

244 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Säkularfeier der
Hofbibliothek. Silbermedaille (1826) von J. Lang. Obv: Bibliotheksgebäude. Rev: Text.
Montenuovo 2503. Condition: Fast stempelfrisch; minimaler Randfehler. Weight: 52.75 g.
Diameter: 51 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

245 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Säkularfeier der
Hofbibliothek. Silbermedaille (1826) von J. Lang. Obv: Bibliotheksgebäude. Rev: Text.
Montenuovo 2503 (Silber). Condition: Vorzüglich; kleine Randfehler. Weight: 67.16 g.
Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

246 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf das 25jährige
Ministerjubiläum des Staatskanzlers Klemens Wenzel von Metternich. Bronzemedaille
(1834) von F. Putinati. Obv: Brustbild nach links. Rev: Weibliche Gestalt steht an eine
Säule mit der Inschrift KRAFT / IM / RECHT gelehnt, in der Rechten Lorbeerkranz, in der
Linken Merkustab, am Boden Globus. Montenuovo 2842. Condition: Vorzüglich. Weight:
74.43 g. Diameter: 55 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

247 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Messing Probeabschlag.
Obv: Brustbild von Kaiser Franz rechts. Rev: Brustbild Kronprinz Ferdinands links. .
Condition: Vorzüglich. Weight: 165.89 g. Diameter: 78 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



248 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seinen Tod.
Silbermedaille (1835) von Loos und König. Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev: Die
trauernden Allegorien Austria, Bohemia und Hungaria. Montenuevo 2536 (Silber).
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 37.13 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

249 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seinen Tod.
Silbermedaille (1835) von Loos und König. Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev: Die
trauernden Allegorien Austria, Bohemia und Hungaria. Montenuevo 2536. Condition:
Vorzüglich. Weight: 22.22 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

250 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seinen Tod.
Silbermedaille (1835). Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev: Schrift. Montenuovo 253.
Condition: Vorzüglich. Weight: 13.25 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

251 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seinen Tod.
Kupfermedaille (1835). Obv: Belorbeertes Portrait rechts. Rev: Schrift. Montenuovo 253
(Silber). Condition: Vorzüglich. Weight: 19.93 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

252 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Gedächtnisfeier
zu seinem Tod. Zinnmedaille (1835) von Wirth. Obv: Portraitkopf links. Rev: Schrift in
Lorbeerkranz. Montenuovo 2540 (Silber). Condition: Vorzüglich; Kratzer auf der
Vorderseite. Weight: 36.94 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

253 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Gedächtnisfeier
zu seinem Tod. Bronzemedaille (1835) von Wirth. Obv: Portraitkopf links. Rev: Schrift in
Lorbeerkranz. Montenuovo 2541. Condition: Sehr schön; kleine Randfehler. Weight: 55.08
g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

254 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seine Totenfeier in
Mailand. Bronzemedaille (1835) von Zaparelli. Obv: Belorbeertes Brustbild links. Rev:
Prachtvolles Grabmal. Montenuovo 2542 (Silber). Condition: Vorzüglich. Weight: 43.19 g.
Diameter: 46 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

255 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf seine Totenfeier in
Mailand. Bronzemedaille (1835) von Zaparelli. Obv: Belorbeertes Brustbild links. Rev:
Prachtvolles Grabmal. . Condition: Vorzüglich. Weight: 40.88 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



256 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf die Vermählung mit
Maria Anna Carolina von Savoyen. Bronzemedaille (1831) von G. Ferraris. Obv: Die
gestaffelten Brustbilder des Kaiserpaares nach rechts. Rev: Zwei durch einen Kranz
verbundene Fackeln zwischen den Wappen von Österreich und Sardinien. Montenuovo
2520. Condition: Sehr schön. Weight: 44.19 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf den Staatskanzler
Klemens Wenzel von Metternich. Silbermedaille (1837) von L. Held. Obv: Portrait rechts.
Rev: Gekrönte Austria mit Zepter und Füllhorn in der Rechten steht an Postament gelehnt,
daran Wappen auf gekröntem Mantel. Horsky 7478. Condition: Vorzüglich; feine Tönung.
Weight: 13.65 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

258 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf die Restauration der
Karlskirche in Wien. Bronzehohlmedaille (1837). Obv: Frontalansicht der Karlskirche. Rev:
Text. Montenuovo 2574. Condition: Fast vorzüglich; gehenkelt. Weight: 11.90 g. Diameter:
44 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

259 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf die Errichtung der
Ferdinands-Wasserleitung. Bronzemedaille (1840) von J. Roth. Obv: Kniende Vienna vor
thronendem Kaiser. Rev: Wasserleitungsgebäude. Montenuovo 2593.; Hauser 44.
Condition: Vorzüglich. Weight: 61.57 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

260 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf die Beendigung der
Turmspitze des Wiener Stephansdoms. Silbermedaille (1843) von J. Roth. Obv:
Belorbeertes Portrait rechts. Rev: Stephansturm zwischen Engel mit Lot und Urkunde.
Hauser 91; Wurzbach 2037. Condition: Vorzüglich. Weight: 39.54 g. Diameter: 47 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

261 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf die Errichtung des
Austriabrunnens auf der Freyung in Wien. Silbermedaille (1846) von K. Lange. Obv:
Portrait rechts. Rev: Ansicht des Denkmals. Montenuovo 2625; Hauser 115. Condition:
Fast Prägefrisch. Weight: 56.73 g. Diameter: 49 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

262 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf die Ausstellung des
Mosaikbildes "Das letzte Abendmahl" in der Wiener Minoritenkirche. Bronzemedaille
(1847) von O. Steinbock. Obv: Die gestaffelten Köpfe von Ferdinand I und Franz II. Rev:
Ansicht des Mosaikbildes. Hauser 120; Wurzbach 2058. Condition: Vorzüglich. Weight:
64.32 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



263 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Ferdinand (1835-1848). Auf Josef Graf Radetzky
und die Schlachetn bei Sommacampagna und Custoza. Zinnmedaille (1848) von
Drentwet. Obv: Feldmarschall Radetzky zu Pferd nach rechts; dahinter marschierende
Truppen. Rev: Kriegsthrophäen unter Doppeladler und Krone. Wurzbach 7759. Condition:
Fast Prägefrisch. Weight: 23.80 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die Rückkehr des
Kaisers von der Ungarnreise und seinen Einzug in Wien. Bronzemedaille (1852) von K.
Radnitzky. Obv: Brustbild links. Rev: Triumpfpforte. Hauser 627. Condition: Prägefrisch.
Weight: 62.17 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

265 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die Rückkehr des
Kaisers von der Ungarnreise und seinen Einzug in Wien. Silbermedaille (1852) von K.
Radnitzky. Obv: Brustbild links. Rev: Triumpfpforte. Hauser 627. Condition: Fast
Prägefrisch. Weight: 61.51 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

266 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die Vollendung
der Wiener Votivkirche; gestiftet von den Brüdern des Kaisers zur Erinnerung an das
missglückte Attentat am 18. Februar 1853 auf denselben. Bronzemedaille (1979) von C.
Radnitzky. Obv: Die gestaffelten Köpfe von Erzherzog Karl Ludwig und Erzherzog
Ferdinand Maximilian, dem späteren Kaiser von Mexiko. Rev: Vorderansicht der Wiener
Votivkirche. Hauser 2311. Condition: Vorzüglich. Weight: 159.62 g. Diameter: 79 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

267 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die Enthüllung
des Denkmals für Feldmarschall Graf Joseph Radetzky von Radetz in Prag.
Bronzemedaille (1859) von Seitan; gestiftet vom Kunstverein Böhmen. Obv: Portrait nach
links. Rev: Ansicht des Denkmals (Schilderhebung) von Josef und Emanuel Max. Hauser
2215; Wurzbach 7770. Condition: Vorzüglich; mit Etui. Weight: 143.85 g. Diameter: 80
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die Enthüllung
des Prinz-Eugen Denkmals in Wien am 18. Oktober. Silbermedaille (1865) von K.
Radnitzky. Obv: Geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen rechts. Rev: Ansicht
des Denkmals auf dem Heldenplatz. Hauser 2236. Condition: Sehr schön. Weight: 104.90
g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



269 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die Enthüllung
des Prinz-Eugen Denkmals in Wien am 18. Oktober. Bronzemedaille (1865) von K.
Radnitzky. Obv: Geharnischtes Brustbild Prinz Eugens von Savoyen rechts. Rev: Ansicht
des Denkmals auf dem Heldenplatz. Hauser 2236. Condition: Fast stempelfrisch. Weight:
88.10 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die Orientreise
des Kaisers und den Besuch des Heiligen Grabes in Jerusalem. Bronzemedaille (1869)
von J. Tautenhayn. Obv: Belorbeertes Portrait von Kaiser Franz Joseph nach rechts. Rev:
Religio mit Kreuz zwischen zwei knienden Engeln, einer hält die Kaiserkrone in Händen.
Wurzbach 2483; Hauser 651. Condition: Vorzüglich; Randfehler. Weight: 122.27 g.
Diameter: 72 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Preismedaille der
Wiener Weltausstellung für den Fortschritt. Bronzemedaille (1873) von J. Tautenhayn.
Obv: Belorbeertes Portrait von Kaiser Franz Joseph. Rev: Die nach rechts thronende
Vindobona empfängt die allegorischen Figuren für Gewerbe und Handel; beide werden
durch einen Genius bekränzt. Hauser 2915. Condition: Prägefrisch. Weight: 150.39 g.
Diameter: 70 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

272 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Gewerbeausstellung anlässlich des 40jährigen Regierungsjubiläums. Bronzemedaille
(1888) von S. Schwartz. Obv: Allegorien des Gewerbes um thronenden Kaiser. Rev: Text
in Lorbeerkranz. Wurzbach 2519. Condition: Vorzüglich. Weight: 82.93 g. Diameter: 65
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

273 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf das 50.
Regierungsjubiläum des Kaisers. Bronzemedaille (1898) von A. Waschmann. Obv: Frontal
stehender Engel, die Bildnisse des jungen und des alten Kaisers haltend. Rev: Schrift vor
Doppeladler. Hauser 3039. Condition: Vorzüglich. Weight: 76.61 g. Diameter: 63 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

274 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Österreich auf der
Weltausstellung Paris 1900; Erinnerungszeichen des Handelsministeriums.
Bronzeplakette (1900) von S. Schwartz. Obv: Stehende Allegorie vor Arbeitern. Rev:
Ansicht des österreichischen Pavillons auf der Weltausstellung. Hauser, Schwartz 5;
Huszar 4615. Condition: Prägefrisch. Weight: 103.42 g. Diameter: 53x76 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



275 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Österreich auf der
Weltausstellung Paris 1900; Erinnerungszeichen des Handelsministeriums.
Bronzeplakette (1900) von S. Schwartz. Obv: Stehende Allegorie vor Arbeitern. Rev:
Ansicht des österreichischen Pavillons auf der Weltausstellung. Hauser, Schwartz 5;
Huszar 4615. Condition: Vorzüglich. Weight: 103.55 g. Diameter: 76 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf das 25jährige
Jubiläum der Gesellschaft für die Geschichte des Protestantismus in Österreich.
Bronzemedaille (1904) von H. Schäfer. Obv: Die gestaffelten Brustbilder von Franz Josef,
Josef II. und Maximilian II. Rev: Schrift. Wurzbach 9451. Condition: Vorzüglich. Weight:
78.77 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

277 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Deutschböhmische Ausstellung in Reichenberg. Bronzeplakette (1906) von L. Hujer. Obv:
Nackter Mann mit Hammer nach rechts unter einer Eiche sitzend. Rev: Text. Hauser 3852;
Wurzbach 7861. Condition: Prägefrisch, mit Etui. Weight: 128.53 g. Diameter: 60x78 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

278 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Medaille für
Verdienste um die Fischerei, gewidmet von der k.k. Österreichischen Fischerei-
Gesellschaft anlässlich der Mastvieh- und Fisch-Ausstellung in Wien. Bronzemedaille
(1906) von H. Schäfer. Obv: Der am Seeufer stehende Christus, das fischwunder
erwirkend. Rev: Gekrönter Doppeladler über Text; zu beiden Seiten Palmzweig. Hauser
3086; Wurzbach -. Condition: Vorzüglich. Weight: 63.27 g. Diameter: 56 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf das 60.
Regierungsjubiläum. Silberplakette (1908) von W. Hejda; herausgegeben vom Kaiser-
Jubiläums-Festzugskomitee. Obv: Brustbild des Kaisers nach links, davor ein liegender
Löwe. Rev: . Vgl. Hauser 1064a. Condition: Vorzüglich. Weight: 145.17 g. Diameter: 57x79
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

280 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf das 60.
Regierungsjubiläum; Widmung der Stadt Wien. Bronzemedaille (1908) von L. Hujer. Obv:
Die Bürger Wiens huldigen dem Kaiser; im Hintergrund Ringbauten. Rev: Frontal stehende
Vindobona mit Symbolen für Frieden, Beständigkeit und Kunst steht vor den Ringbauten.
Hauser 1035; Wurzbacher 2036. Condition: Vorzüglich. Weight: 202.91 g. Diameter: 84
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



281 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf das 60.
Regierungsjubiläum; Widmung der Stadt Wien. Bronzemedaille (1908) von L. Hujer. Obv:
Die Bürger Wiens huldigen dem Kaiser; im Hintergrund Ringbauten. Rev: Frontal stehende
Vindobona mit Symbolen für Frieden, Beständigkeit und Kunst steht vor den Ringbauten.
Hauser 1035; Wurzbacher 2036. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 201.00 g. Diameter:
85 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

282 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Jubiläumsausstellung in Prag, anlässlich des 60jährigen Regierungsjubiläums des
Kaisers. Eisengussmedaille (1908) gewidmet von den Eisenwerken Komorau. Obv:
Brustbild von Kaiser Franz Joseph in Uniform rechts. Rev: Schrift in Eichen- und
Lorbeerkranz. Hauser 3861. Condition: Vorzüglich. Weight: 59.43 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

283 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Kaiserjubiläumsausstellung der Österreichischen Gesellschaft für Münz- und
Medaillenkunde im Künstlerhaus in Wien. Bronzemedaille (1908) von L. Hujer. Obv:
Uniformiertes Brustbild Franz Josephs links. Rev: Numismatik kniet vor Münzpresse.
Wurzbach 2650; Hauser 3101. Condition: Vorzüglich. Weight: 122.67 g. Diameter: 68 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Kaiserjubiläumsausstellung der Österreichischen Gesellschaft für Münz- und
Medaillenkunde im Künstlerhaus in Wien. Bronzemedaille (1908) von L. Hujer. Obv:
Uniformiertes Brustbild Franz Josephs links. Rev: Numismatik kniet vor Münzpresse.
Wurzbach 2650; Hauser 3101. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 139.46 g. Diameter:
67 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

285 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Generalversammlung des deutschen und österreichischen Alpenvereins. Bronzeplakette
(1909) von L. Hujer. Obv: Bergsteiger am Großglocknermassiv; mit Ansicht von
Heiligenblut im Hintergrund. Rev: Ansicht von Wien. Ostmark 21. Condition: Vorzüglich.
Weight: 141.54 g. Diameter: 59x79 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Ehrenpreis der K.K.
Landwirtschafts-Gesellschaft in Wien. Bronzemedaille von C. Radnitzky. Obv: Sitzende
Austria. Rev: Text in Eichenkranz. Hauser 3230; Wurzbach 9554. Condition: Vorzüglich.
Weight: 69.92 g. Diameter: 56 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



287 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Waffenbrüderschaft mit Deutschland. Bronzemedaille (1915) von A. Hartig. Obv:
Portraitkopf Franz Josephs nach links. Rev: Text. . Condition: Vorzüglich; gehenkelt.
Weight: 111.47 g. Diameter: 69 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

288 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Waffenbrüderschaft mit Deutschland. Bronzemedaille (1915) von A. Hartig. Obv:
Portraitkopf Franz Josephs nach links. Rev: Text. . Condition: Vorzüglich. Weight: 115.79
g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

289 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf den 85.
Geburtstags des Kaisers; gewidmet vom Roten Kreuz, dem Kriegshilfsbüro und dem
Kriegsfürsorgeamt. Zinkmedaille (1915) von A. Weinberger. Obv: Kaiser zu Pferd nach
rechts; im Vordergrund eine nach rechts eilende Victoria; im Hintergrund Soldaten. Rev:
Schrift. Wurzbach 2682; Hauser 498. Condition: Vorzüglich. Weight: 99.06 g. Diameter: 70
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

290 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf den Tod des
Kaisers. Zinkmedaille (1916) von A. Weinberger. Obv: Der Trauernde Kaiser Karl I an der
Bahre von Franz Joseph; davor die Kronen von Österreich und Ungarn sowie Reichsapfel.
Rev: Die gekrönten Büsten der Hungaria und der Austria über Wappen. Hauser 502.
Condition: Gutes sehr schön. Weight: 106.00 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

291 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Karl I (1916-1919). Auf den Regierungsantritt des
Kaisers der Österreichisch-Ungarischen Monarchie. Bronzeplakette (1916) von H.
Kautsch. Obv: Uniformiertes Brustbild in Lorbeerkranz nach rechts. Rev: . . Condition:
Vorzüglich. Weight: 139.05 g. Diameter: 75x56 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Karl I (1916-1919). Auf seinen 5jährigen Sohn
Otto. Bronzemedaille (1917) von H. Kautsch. Obv: Brustbild mit dem Goldenen Vlies
rechts. Rev: Wappen der Habsburger. Wurzbach 7038. Condition: Fast vorzüglich. Weight:
117.82 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Karl I (1916-1919). Auf die Offensive gegen
Italien. Zinkgussmedaille (1917) von J. W. Hejda. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links.
Rev: Genius des Krieges mit zwei Lorbeerkränzen. Ostmark, Hejda Werkverzeichnis 22;
Wurzbach 4304. Condition: Vorzüglich. Weight: 88.85 g. Diameter: 66 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



294 KAISERTUM ÖSTERREICH. Orden und Ehrenzeichen. "Den Verteidigern des Vaterlandes
Tirol 1914-1918". Messingmedaille am Band . Obv: Adler. Rev: Text. . Condition:
Vorzüglich. Weight: 20.21 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

295 KAISERTUM ÖSTERREICH. Orden und Ehrenzeichen. Bronzene Jubiläums-
Erinnerungsmedaille für Zivilstaatsbedienstete. Messingmedaille am Band. Obv: Adler.
Rev: Text. . Condition: Vorzüglich. Weight: 23.18 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

296 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Joseph (1848-1916). Auf den Beginn des
I. Weltkrieges. Bronzemedaille (1914) von R. Neuberger und A. Hartig. Obv: Brustbild von
Kaiser Franz Joseph in Uniform. Rev: Viktoria steht hinter den Soldaten an der Front.
Wurzbach 2684; Hauser 1316. Condition: Vorzüglich. Weight: 54.09 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

297 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Bronzemedaille (1914) von G. Gurschner.
Spendenmedaille des Schwarz-Gelben Kreuzes und des Invalidenfonds. Obv: Stadtgöttin
und Freigiebigkeit helfen Familien und Invaliden. Rev: Schrift bzw. Widmung. . Condition:
Vorzüglich. Weight: 74.70 g. Diameter: 55 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

298 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Conrad von Hötzendorf (1852-1926). Auf
den Generalstabschef. Eisengussmedaille (1914/1915) von A. Hofmann. Spendenmedaille
des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Portrait nach
links. Rev: Schrift. Hauser -. Condition: Vorzüglich. Weight: 37.21 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Conrad von Hötzendorf (1852-1926). Auf
den Generalstabschef. Bronzemedaille (1915) von A. Hartig; ausgegeben vom
Kriegsfürsorgeamt. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Hötzendorf als
Drachentöter. Hauser 7263. Condition: Vorzüglich. Weight: 100.09 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Untersee". Auf das Vereins-Reserve-Spital Nr. 9
vom Roten Kreuz in Wien. Bronzeplakette (1914/15) von J. Tautenhayn. Obv: In einem
Lorbeerkranz die gestaffelten Portraits des deutschen Kaisers Wilhelm II und Kaiser Franz
Josephs nach links. Rev: . Hauser 1395; Wurzbach 2765. Condition: Vorzüglich. Weight:
112.69 g. Diameter: 52x67 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



301 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Untersee". Auf das Vereins-Reserve-Spital Nr. 9
vom Roten Kreuz in Wien. Bronzeplakette (1914/15) von J. Tautenhayn. Obv: In einem
Lorbeerkranz die gestaffelten Portraits des deutschen Kaisers Wilhelm II und Kaiser Franz
Josephs nach links. Rev: . Hauser 1395; Wurzbach 2765. Condition: Vorzüglich. Weight:
113.32 g. Diameter: 53x68 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Auf die Versenkung des französischen
Panzerkreuzers "Leon Gambetta" durch das österreichische Unterseeboot U5".
Zinkmedaille (1914/1915) von H. Schwathe. Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des
Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Das Unterseeboot U5 in Fahrt, im
Hintergrund sinkender Panzerkreuzer. Rev: Schrift. Hauser 1397. Condition: Vorzüglich.
Weight: 31.79 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Charitas". Zinkgussmedaille (1914/1915) von C.
Philipp. Spendenmedaille des Roten Kreuzes. Obv: Eine Krankenschwester und ein
liegender, aus einer Feldflasche trinkender Soldat; links im Feld CHARITAS. Rev: Schrift.
Hauser 1401. Condition: Vorzüglich. Weight: 34.00 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

304 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Gegen eine Welt von Feinden".
Zinkgussmedaille (1914/1915) von W. Hejda. Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des
Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Ein Adler mit entfalteten Schwingen,
daneben ein Mann, ein senkrecht stehendes Schwert haltend, sein linker Fuß steht auf
dem Kopf einer Schlange. Rev: Schrift. Hauser 1403. Condition: Vorzüglich. Weight: 30.07
g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Gegen eine Welt von Feinden".
Zinkgussmedaille (brüniert) (1914/1915) von W. Hejda. Spendenmedaille des
Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Ein Adler mit
entfalteten Schwingen, daneben ein Mann, ein senkrecht stehendes Schwert haltend, sein
linker Fuß steht auf dem Kopf einer Schlange. Rev: Schrift. Hauser 1403. Condition:
Vorzüglich. Weight: 31.72 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Untersee". Auf den U-Booteinsatz im Mittelmeer
während des I. Weltkrieges. Zinkmedaille (1914/1915) von W. Hejda. Spendenmedaille
des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv:
Meeresungeheuer mit zwei U-Booten. Rev: Schrift. Hauser 1404. Condition: Vorzüglich.
Weight: 31.36 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



307 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des
Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Auf das 30,5 cm-Motorgeschütz.
Zinkmedaille (1914/1915) von H. Schwathe. Obv: Motorgeschütz mit nach oben
gerichtetem Rohr. Rev: Text. Hauser 1405. Condition: Vorzüglich. Weight: 30.78 g.
Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

308 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Auf den Seekrieg". Zinkmedaille (1914/1915).
Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes.
Obv: Brustbild des Meeresgottes mit Dreizack; von zwei Adlerköpfen flankiert. Rev: Schrift.
Hauser 1407. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 39.99 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

309 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf Feldmarschallleutnant Johann R. Löbl von
Tauernstorff. Bronzemedaille (1914) von A. Hartig; ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt.
Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Zwei Putten reichen einem Soldaten ein
Füllhorn. Wurzbach -. Condition: Vorzüglich. Weight: 112.31 g. Diameter: 66 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf das Bündnis zwischen Österreich-Ungarn,
dem Deutschen Reich und dem Osmanischen Reich. Bronzegussmedaille (1915) von A.
Weinberger. Obv: Die gestaffelten Brustbilder von Wilhelm II, Franz Josef und Mohammed
V rechts. Rev: Reiter mit Lanze u. Schild wird von Viktoria geführt. Hauser 1413.
Condition: Vorzüglich. Weight: 69.12 g. Diameter: 55 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

311 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Joseph (1848-1916). Auf seinen 85.
Geburtstag. Zinkgussmedaille (1915) von W. Heida, gewidmet vom Roten Kreuz, vom
Kriegs-Hilfsbüro und vom Kriegsfürsorgeamt. Obv: Der Kaiser zu Pferde nach rechts,
davor weiblicher Genius mit Lorbeerkranz und Nike. Rev: Schrift. Wurzbach 2683 (Eisen).
Condition: Gutes sehr schön. Weight: 99.57 g. Diameter: 70 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Kriegsauto". Zinkmedaille (1916) von W. Hejda.
Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes.
Obv: Das Vorderteil eines Transportautos mit aufgesessenen Soldaten; der untere Teil des
Autos ist durch eine nackte, Menschengestalt mit Fackel und Schwert verdeckt. Rev: Text.
Hauser 1436. Condition: Vorzüglich. Weight: 151.16 g. Diameter: 90x63 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

313 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf Kaiserin Zita. Bronzemedaille (o. J.) von A.
Kautsch; ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt. Obv: Brustbild nach links. Rev: Kaiserin
Zita als Caritas beschützt die Kinder Ostmark. Ostmark 121. Condition: Vorzüglich.
Weight: 113.94 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



314 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Kriegspferd". Zinkmedaille (1916) von W. Hejda.
Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes.
Obv: Ein auf dem Rücken liegendes und ein nach links stehendes Pferd, im Hintergrund
Explosion. Rev: Text. Hauser 1437. Condition: Vorzüglich. Weight: 155.52 g. Diameter:
89x63 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf Kaiserin Zita. Bronzemedaille (o. J.) von A.
Kautsch; ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt. Obv: Brustbild nach links. Rev: Kaiserin
Zita als Caritas beschützt die Kinder Ostmark. Ostmark 121. Condition: Vorzüglich.
Weight: 109.41 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

316 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Unserer Kriegsmarine". Zinkmedaille (1916) von
W. Hejda. Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des
Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Zwei Matrosen auf Ausguck; dahinter weibliche Gestalt. Rev:
Kreuz mit Daten. Ostmark S. 16; Hejda 20. Condition: Vorzüglich. Weight: 228.54 g.
Diameter: 90 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

317 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf Maria Zdenko Vinzenz Kaspar Prinz
Lobkowitz. Bronzemedaille (1918) von A. Hartig, ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt.
Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: 1914-1918 KFA. Ostmark, Werkverzeichnis
86. Condition: Vorzüglich. Weight: 116.88 g. Diameter: 66 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

318 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf die Helden der Adria, den österreichischen
Linienschiffleutnants Egon von Lerch und Georg Ritter von Trapp. Zinkmedaille
(1914/1915) von Heim-Zita. Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes
und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Neptun über den von zwei Genien gehaltenen U-
Booten U12 und U5. Rev: Schrift. Wurzbach 5140; Hauser -. Condition: Vorzüglich.
Weight: 29.82 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf die Bundestreue zwischen Deutschland und
Österreich-Ungarn. Eisen-Schraubmedaille (1915) von C. M. Schwerdtner und Bildern von
B. Löffler. Obv: Zwei Hände halten Schwert; Wahlsprüche Preussens und Österreich-
Ungarns. Rev: Preussischer und Österreichischer Soldat, Seite an Seite stehend. .
Condition: Vorzüglich; Bilder vollständig; in Etui zu Gunsten der Wiener Invaliden-Schulen.
Weight: 27.65 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



320 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf die Bundestreue zwischen Deutschland und
Österreich-Ungarn. Eisen-Schraubmedaille (1915) von C. M. Schwerdtner und Bildern von
B. Löffler. Obv: Zwei Hände halten Schwert; Wahlsprüche Preussens und Österreich-
Ungarns. Rev: Preussischer und Österreichischer Soldat, Seite an Seite stehend. .
Condition: Vorzüglich. Weight: 28.35 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

321 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf die Waffenbrüderschaft von Preußen und
Österreich-Ungarn. Bronzemedaille (1915) von R. Neuberger. Obv: Die gestaffelten
Brustbilder von Franz Josephs und Wilhelms II. Rev: Ungarischer Krone über
Gebirgslandschaft mit marschierenden Truppen. . Condition: Gutes sehr schön. Weight:
58.08 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Fürsorge für die Familien der Einberufenen;
herausgegeben durch das Kriegshilfsbüro des K.K. Ministerium des Innern. Zinkmedaille
(1915) von M. Six. Obv: Zwei Frauen mit einem Baby, im Hintergrund marschierende
Soldaten. Rev: Doppeladler. Hauser -. Condition: Vorzüglich. Weight: 48.05 g. Diameter:
50 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

323 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918).Zinkmedaille (1917) von R. Schmidt. Obv: Die
Köpfe der Austria und des Mars gestaffelt nebeneinander. Rev: Stehender David. .
Condition: Vorzüglich. Weight: 46.11 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

324 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Dem Andenken der heldenmutigen Verteidiger
Mittelgaliziens. Zinkmedaille (1916) von K. Perl. Obv: Soldat und Trauernde legen Schwert
bzw. Rosen vor einem Grabkreuz nieder. Rev: Text / Schlachtfelder. Hauser -. Condition:
Vorzüglich. Weight: 116.81 g. Diameter: 79 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

325 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Alexander Krobatin (1849-1933). Auf seine
Beförderung zum Generaloberst. Bronzemedaille (o. J.) von A. Hartig. Obv: Uniformiertes
Brustbild nach links. Rev: Ein Granatwerfer in Stellung. Hauser 7559; Wurzbach 4773.
Condition: Vorzüglich. Weight: 108.77 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Alexander Krobatin (1849-1933). Auf seine
Beförderung zum Generaloberst. Bronzemedaille (o. J.) von A. Hartig. Obv: Uniformiertes
Brustbild nach links. Rev: Ein Granatwerfer in Stellung. Hauser 7559; Wurzbach 4773.
Condition: Vorzüglich. Weight: 110.00 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



327 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Arthur Freiherr Arz von Straussenburg (1857-
1935). Auf den Generalstabschef und Kommandanten der 1. Armee in Rumänien.
Zinkmedaille (o. J.). Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Liegender Russischer
Bär mit einem im Nacken steckenden Beil. Hauser 7168. Condition: Vorzüglich. Weight:
42.18 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

328 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf den Kommandant des XXV. Korps -
Feldmarschall-Leutnant Peter Hofmann und die Kämpfe in Ostry. Bronzemedaille (1917)
von O.Thiede. Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Verwüstete Landschaft.
Wurzbach 3733. Condition: Vorzüglich. Weight: 111.54 g. Diameter: 66 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

329 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf den Kommandant des XXV. Korps -
Feldmarschall-Leutnant Peter Hofmann und die Kämpfe in Ostry. Bronzemedaille (1917)
von O.Thiede. Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Verwüstete Landschaft.
Wurzbach 3733. Condition: Vorzüglich. Weight: 109.99 g. Diameter: 66 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

330 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Eduard Freiherr von Böhm-Ermolli (1856-1941).
Auf die Rückeroberung von Lemberg. Zinkmedaille (1915) von K. Chodziński. Obv:
Frontales Brustbild. Rev: Stadtansicht Lembergs vor aufgehender Sonne. Strzałkowski
328. Condition: Vorzüglich. Weight: 100.23 g. Diameter: 70 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

331 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Erzherzog Leopold Salvator (1863-1931). Auf
sein Amt als Generalartillerieinspektor und Generaloberst. Zinkmedaille (1916) von G.
Herrmann. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: 305 cm Mörser mit Besatzung,
dahinter Gebirge; die Legende zählt die Schlachtorte von Belgien über Polen, Jugoslawien
bis Italien auf. . Condition: Vorzüglich. Weight: 81.56 g. Diameter: 74 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Erzherzog Maria Albrecht Friedrich (1856-1936).
Auf den Oberbefehlshaber der österreich-ungarischen Armee. Bronzemedaille (1915) von
A. Hartig. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Pallas Athene steht neben
Denkstein und Denkinschrift auf Erzherzog Karl (seinen Vater), Erzherzog Albrecht (seinen
Adoptivvater) und Erzherzog Friedrich . Hauser 579; Wurzbach 2888. Condition:
Vorzüglich. Weight: 112.65 g. Diameter: 66 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

333 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Conrad von Hötzendorf (1852-1926). Auf
den Generalstabschef. Bronzemedaille (1915) von A. Hartig; ausgegeben vom
Kriegsfürsorgeamt. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Hötzendorf als
Drachentöter. Hauser 7263. Condition: Vorzüglich. Weight: 110.18 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



334 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Freiherr Rohr von Denta. Auf den k.u.k.
General der Kavallerie, Kommandant der Armeegruppe Rohr an der Südwestfront; seit
1918 k.u.k. Feldmarschall. Bronzemedaille (1916) von A. Hartig. Obv: Uniformiertes
Brustbild nach links. Rev: Das Massiv des Hochweissensteins (Monte Peralba), darunter
Schwert und das Kärntner Landeswappen. Hauser 7780. Condition: Vorzüglich. Weight:
112.18 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

335 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Hermann Kövess von Kövessháza (1854-1924).
Auf die Erstürmung des Lovcen (heute in Montenegro) durch General Kövess von
Kövesshaza. Bronzemedaille (1016.) von Thiede; herausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt.
Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des Bergmassivs mit Festung und
der Bucht von Boka. Hauser 7976. Condition: Sehr schön. Weight: 111.12 g. Diameter: 65
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

336 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Hermann Kövess von Kövessháza (1854-1924).
Auf die Erstürmung des Lovcen (heute in Montenegro) durch General Kövess von
Kövesshaza. Bronzemedaille (1016.) von Thiede; herausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt.
Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des Bergmassivs mit Festung und
der Bucht von Boka. Hauser 7976. Condition: Vorzüglich. Weight: 114.33 g. Diameter: 66
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Hermann Kövess von Kövessháza (1854-1924).
Auf den k.u.k. Generaloberst und letzten Oberkommandierenden der k.u.k. Armee.
Bronzemedaille (o. J.) von C. M. Schwerdtner. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links.
Rev: . Hauser 7550; Wurzbach 4678. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 105.28 g.
Diameter: 66 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

338 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Viktor Dankl von Krasnik (1854-1941). Auf den
General der Kavallerie, Landesverteidigungskommandant von Tirol. Zinkmedaille (1916)
von L. Hujer. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Soldat mit Gewehr, dahinter
Gebirge. Ostmark 89. Condition: Vorzüglich. Weight: 77.18 g. Diameter: 59 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

339 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Viktor Dankl von Krasnik (1854-1941). Auf den
Landesverteidigungskommandanten von Tirol. Bronzemedaille (1916) von C. M.
Schwerdtner; ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt. Obv: Uniformiertes Brustbild nach
links. Rev: Soldat mit Gewehr im Gebirge. Hauser 7281. Condition: Vorzüglich. Weight:
110.89 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



340 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf das Ende des I. Weltkrieges. Zinkmedaille
(1918) von J. Müllner. Obv: Allegorie des Friedens: Orpheus spielt Leier; zu seiner Seite
eine Eule und ein Papagei. Rev: Kasuar, Löwin, Känguruh, Schmetterling und Fisch;
friedlich nebeneinander. . Condition: Gutes sehr schön. Weight: 210.18 g. Diameter: 100
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

341 ÖSTERREICH. I. Republik. Auf die Gründung der Republik Österreich. Bronzemedaille
(1918) von A. Hartig. Obv: Kopf der Republica nach rechts, davor Familie mit gesprengten
Ketten, dahinter Vorderansicht des Parlamentsgebäudes. Rev: . . Condition: Vorzüglich.
Weight: 63.64 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

342 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Auf die 40 Jahrfeier der Hochschule für Bodenkultur und
die 100 Jahrfeier der Gründung der Forst-Akademie Maria Brunn. Bronzeplakette (1913)
von A. Hofmann. Obv: Allegorie und Landmann reichen sich die Hände. Rev: -. Wurzbach
6057. Condition: Vorzüglich. Weight: 126.21 g. Diameter: 63x70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

343 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Graz. Auf die Jahrhundertfeier des Johanneums in Graz.
Bronzemedaille (1911) von T. Stundl. Obv: Brustbild von Erzherzog Johann (1782-1859)
links. Rev: Athena mit Zepter und Nike sitzt auf einem Sockel, der mit dem steirischen
Panther geschmückt ist, vor dem Johanneum. Hauser 1968. Condition: Sehr schön.
Weight: 128.64 g. Diameter: 70 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Hall in Tirol. Auf das 600jährige Jubiläum der Stadt Hall.
Bronzemedaille (1903) von S. Schwartz. Obv: Zwei weibliche Allegorien. Rev:
Stadtansicht; im Vordergrund ein Knabe und ein Bergmann. Hauser 1872; Wurzbach
3504. Condition: Vorzüglich. Weight: 49.55 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

345 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Hall in Tirol. Auf das 600jährige Jubiläum der Stadt Hall.
Bronzemedaille (1903) von S. Schwartz. Obv: Zwei weibliche Allegorien. Rev:
Stadtansicht; im Vordergrund ein Knabe und ein Bergmann. Hauser 1872; Wurzbach
3504. Condition: Vorzüglich. Weight: 49.04 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

346 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Salzburg. Auf den Länderstafettenlauf im
Salzkammergut. Bronzemedaille (1934). Obv: Bergmassiv. Rev: . Macho -. Condition:
Vorzüglich. Weight: 77.54 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



347 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf das 50jährige Jubiläum der k.k. Gartenbau-
Gesellschaft Wien. Bronzemedaille (1877). Obv: Gekröntes Doppeladlerschild zwischen
zwei weiblichen Allegorien. Rev: Kartusche mit Jahreszahl. Hauser 1659. Condition:
Vorzüglich. Weight: 72.00 g. Diameter: 57 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

348 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf die Eröffnung des Kunsthistorischen Museums
Wien durch Kaiser Franz Joseph. Bronzemedaille (1871) von Radnitzki. Obv:
Frontalansicht des Museums. Rev: Gekröntes Wappen in Kranz. . Condition: Vorzüglich.
Weight: 80.14 g. Diameter: 57 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

349 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf die Eröffnung des Kunsthistorischen Museums
Wien durch Kaiser Franz Joseph. Bronzemedaille (1871) von Radnitzki. Obv:
Frontalansicht des Museums. Rev: Gekröntes Wappen in Kranz. . Condition: Vorzüglich;
mit Etui. Weight: 80.39 g. Diameter: 57 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

350 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf die Errichtung des Goethe-Denkmals in Wien.
Bronzemedaille (1900) von R. Marschall. Obv: Nackter Genius mit Blütengebinde links vor
dem Denkmal. Rev: . Förschner 477. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 68.08 g.
Diameter: 76x53 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf den 2. Internationalen Kältekongress in Wien.
Versilberte Bronzemedaille (1910). Obv: Eisblock tragender Mann rechts. Rev: . Hauser
4687. Condition: Vorzüglich. Weight: 17.00 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

352 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf den 50jährigen Bestand des Altertums-
Vereins. Silbermedaille (1913) von A. Scharff. Obv: Muse Clio sitzt mit historischem
Dokument am Schreibtisch und blickt auf Wien. Rev: Schrift. Wurzbach 9446. Condition:
Fast vorzüglich. Weight: 49.76 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

353 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf das 50jährige Jubiläum der Genossenschaft
der bildenden Künstler Wiens. Bronzeplakette (1911.) von A. Hartig. Obv: Büste der Pallas
Athene mit Viktoriola rechts. Rev: . Hauser 2572. Condition: Vorzüglich. Weight: 211.00 g.
Diameter: 72x81 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



354 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf das 225jährige Bestehen der Akademie der
Bildenden Künste in Wien. Zinkmedaille (1917) von J. Müllner. Obv: Der Kentaur Chiron
unterrichtet den jugendlichen Achilles. Rev: Pflügender Bauer vor Ähren und Spaten.
Ostmark 5. Condition: Vorzüglich. Weight: 153.35 g. Diameter: 80 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

355 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf den "Schönen Brunnen" im Park Schönbrunn.
Bronzeplakette (o. J.) von A. Hofmann. Obv: Nackte Quellnymphe Egeria lagert mit
Füllhorn an Hydria, aus der Quellwasser in Muschel-Bassin läuft. Rev: . Hauser -; Ostmark
-. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 61.58 g. Diameter: 40x60 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

356 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf die Hofbibliothek. Silbermedaille (o. J.);
Münzamt Wien. Obv: Innenansicht der Hofbibliothek. Rev: . . Condition: Vorzüglich.
Weight: 178.44 g. Diameter: 81 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

357 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Auf das 25jährige Jubiläum der Gründung des
Technologischen Gewerbemuseums in Wien und seine Verstaatlichung; Widmung des
niederösterreichischen Gewerbe vereins. Bronze Plakette (1904) von S. Schwartz. Obv:
Die Brustbilder von August Denk, Michael Matscheko und Wilhelm Exner. Rev: Ansicht
des Museums, heute Museum für angewandte Kunst. Hauser 1878; Wurzbach 1613.
Condition: Vorzüglich. Weight: 173.11 g. Diameter: 86x70 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

358 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Alexander von Helfert (1820-1910). Auf sein
25jähriges Jubiläum als Präsident der Zentralkommission für Erforschung und Erhalt der
Kunstdenkmäler. Bronzemedaille (1888) von A. Scharff. Obv: Brustbild nach links. Rev:
Gekröntes Familienwappen. Wurzbach 3663. Condition: Prägefrisch; minimaler
Randfehler. Weight: 58.30 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

359 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Alfred Ritter von Arneth (1819-1897). Auf das
50jährige Dienstjubiläum als Beamter des Haus-, Hof- und Staatsarchives. Bronzeplakette
(1890) von A. Scharff. Obv: Brustbild nach links. Rev: Schreibende Muse Klio vor der
Büste Maria Theresias und den Portraits von Prinz Eugen und Graf Guido. Wurzbach 39;
Hauser 7164. Condition: Fast stempelfrisch; Randfehler. Weight: 103.66 g. Diameter: 58
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

360 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Andreas Hofer (1767-1810). Auf seinen 100.
Todestag. Bronzemedaille (1910) von K. Perl. Obv: Brustbild nach rechts. Rev: Text. .
Condition: Vorzüglich; mit Etui. Weight: 42.73 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



361 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Anton Bettelheim (1851-1930). Auf den 60.
Geburtstag des Literaturwissenschaftlers und Übersetzers. Bronzeplakette (1911) von
Stefan Schwartz. Obv: Brustbild nach rechts. Rev: . Hauser 7219. Condition: Vorzüglich.
Weight: 104.84 g. Diameter: 53x70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

362 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Anton Viktor Felgel-Farnholz (1845-1930). Auf den
80. Geburtstag des Vizedirektors des Haus- Hof- und Staatsarchives und Präsidenten des
Vereins für Landeskunde von Niederösterreich. Bronzeplakette (1925) von L. Hujer. Obv:
Brustbild rechts. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 81.88 g. Diameter: 44x67 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

363 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Anton Viktor Felgel-Farnholz (1845-1930). Auf den
80. Geburtstag des Vizedirektors des Haus- Hof- und Staatsarchives und Präsidenten des
Vereins für Landeskunde von Niederösterreich. Bronzeplakette (1925) von L. Hujer. Obv:
Brustbild rechts. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 81.74 g. Diameter: 45x68 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

364 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Anton Wiedter (1809-1887). Auf den Tod des
Kunstsammlers und Archäologen. Bronzemedaille (1887). Obv: Brustbild links. Rev:
Römischer Grabstein zwischen Palmzweig und Efeuranken. Hauser -. Condition: Sehr
schön. Weight: 75.00 g. Diameter: 55 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

365 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Auf die Malerfreunde Josef Führich (1800-1876),
Moritz von Schwind (1804-1871) und Eduard Jakob von Steinle (1810-1886).
Bronzeplakette (1908) von A. Weinberger; geprägt von der österreichischen Gesellschaft
zur Förderung der Medaillenkunst. Obv: Hüftbilder der Maler; dahinter Karlskirche. Rev: .
Wurzbach 3007. Condition: Stempelfrisch. Weight: 185.23 g. Diameter: 69x90 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

366 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Auf Erzherzog Rainer von Österreich, Vizekönig der
Lombardei. Bronzemedaille (1818) von L. Manfredini. Obv: Portrait rechts. Rev: Merkur
geleitet Minerva und Langobardia. Montenuovo 2479. Condition: Vorzüglich; herrliche
Tönung; Randfehler. Weight: 25.29 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

367 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Carl Menger (1840-1921). Auf den 80. Geburtstag
des Ökonomen, Professor für Nationalökonomie an der Universität Wien. Bronzemedaille
(1920) von R. Ruepp. Obv: Portrait nach rechts. Rev: Säender Mann nach links. Ostmark
58. Condition: Vorzüglich. Weight: 57.19 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



368 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Alois Ritter vom Möllwald (1829-1904). Auf seinen
70. Geburtstag. Widmung der Schüler des Theresianums ihrem Direktor. Bronzemedaille
(1899) von A. Scharff. Obv: Brustbild nach rechts. Rev: Eichenast, dazwischen die Stätten
seines Wirkens. Hauser 7312. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 41.94 g. Diameter: 48
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

369 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Anton Mayer (1838-1924). Auf den 70. Geburtstag
des Wiener Historikers, Leiter des Niederösterreichischen Landesarchives und der
Niederösterreichischen Landesbibliothek. Bronzeplakette (1908) von R. Bachmann. Obv:
Brustbild links. Rev: . Hauser 7664. Condition: Vorzüglich; mit Etui. Weight: 89.31 g.
Diameter: 48x71 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

370 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Arnold Luschin Ritter von Ebengreuth. Auf den 70.
Geburtstag des Grazer Universitätsprofessors für Rechtsgeschichte und Experte für
Münzen des österreichischen Mittelalters. Silbermedaille (1911) von A. Hartig. Obv:
Brustbild rechts. Rev: Zwei stehende weibliche Allegorien, im Hintergrund
Gebäudeansicht. Hauser 7642; Wurzbach 5757. Condition: Vorzüglich. Weight: 89.32 g.
Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

371 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. August Jaksch, Ritter von Wartenhorst (1859-
1932). Auf den Kärntner Historiker und Numismatiker. Bronzemedaille (1929) von J. Kasin.
Obv: Brustbild nach links. Rev: . Wurzbach 3939. Condition: Vorzüglich. Weight: 90.22 g.
Diameter: 60 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

372 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. David Ritter von Schönherr (1822-1897). Auf den
Archivdirektor des Statthaltereiarchives Innsbruck. Silbermedaille (1897) von Stefan
Schwartz und J. Christlbauer. Obv: Frontales Brustbild. Rev: Grabmal von Kaiser
Maximilian I in der Hofkirche zu Innsbruck. Wurzbach 8287. Condition: Gutes sehr schön.
Weight: 40.88 g. Diameter: 47 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

373 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Ignaz Seipel (1876-1932). Auf den Bundeskanzler
der 1. Republik. Bronzemedaille (1923) von R. Placht. Obv: Brustbild nach links. Rev:
Schrift. . Condition: Fast vorzüglich. Weight: 78.33 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

374 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Josef Schwerdfeger (1867-1931). Auf den k.k.
Professor am Akademischen Gymnasium in Wien. Bronzegussmedaille (1911) von A.
Hartig. Obv: Brustbild nach links. Rev: . Hauser 7850. Mit altem Münzumschlag der
Münzhandlung B. Kallat, Wien. Condition: Vorzüglich. Weight: 95.31 g. Diameter: 56x60
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



375 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Karl Lueger (1844-1910). Auf den Tod des
christsozialen Politikers und Bürgermeisters von Wien; gewidmet von der Österreichischen
Gesellschaft für Münz- und Medaillenkunst. Bronzemedaille (1910) von A. Hartig. Obv:
Brustbild in Halbprofil links. Rev: Geflügelter Genius; dahinter Wiener Rathaus und
Stephansdom. Hauser 7627. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 93.84 g. Diameter: 60
mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

376 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Karl Renner (1870-1950). Auf den
Bundespräsidenten der Republik Österreich. Bronzemedaille(o. J.) von A. Hofmann. Obv:
Brustbild rechts. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 83.70 g. Diameter: 61 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

377 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Dr. Peter Mitteregger. Auf die Silberne Hochzeit des
Numismatikers und Gymnasialprofessors in Graz. Silbermedaille (1914) von H. Schäfer.
Obv: Doppelbüste des Ehepaares rechts. Rev: Weibliche Gestalt in antiker Kleidung,
darunter darunter Symbole des Baugewerbes, der Jagd, der Fischerei und der
Numismatik. Hauser 7678. Condition: Vorzüglich. Weight: 12.67 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

378 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Emil Sauer Ritter von Aichried (1862-1942).
Gewidmet dem weltberühmten Pianisten und Klavierpädagogen. Bronzeplakette (1906)
von H. Kautsch. Obv: Brustbild nach links. Rev: Ein Lorbeerzweig und Stern. Wurzbach
8165; Hauser 7800. Condition: Vorzüglich. Weight: 147.33 g. Diameter: 69x63 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

379 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Emil von Ottenthal (1855-1931). Auf den
österreichischen Historiker. Bronzeplakette (o. J.) von R. Ruepp. Obv: Portrait nach links.
Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 88.91 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

380 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Erzherzog Ferdinand Karl (1819-1897). Auf die
Ausstellung "Das Kind" unter dem Protektorat von Erzherzogs. Bronzemedaille (1907) von
H. Schaefer. Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Eine nach rechts sitzende
Mutter mit zwei Kindern; im Hintergrund die Rotunde. Hauser 3088. Condition: Vorzüglich.
Weight: 74.78 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Erzherzog Maria Albrecht Friedrich (1856-1936). Auf
sein Protektorat über die Österreichische Gesellschaft vom Weißen Kreuz. Bronzemedaille
(o. J.) von J. Tautenhayn jun.. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Schrift.
Wurzbach 2889. Condition: Stempelfrisch. Weight: 94.18 g. Diameter: 48 x 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



382 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Erzherzog Rainer von Österreich (1827-1927). Auf
das 50-jährige Jubiläum als Kurator der k.k. Akademie der Wissenschaften in Wien.
Bronzemedaille (1911) von R. Marschall. Obv: Portrait rechts. Rev: Stehende Athena.
Wurzbach 7799. Condition: Vorzüglich. Weight: 292.89 g. Diameter: 90 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

383 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Erzherzog Rainer von Österreich und Erzherzogin
Maria Karolina von Österreich. Auf ihre Goldene Hochzeit; gewidmet von der Akademie
der Wissenschaften in Wien. Bronzemedaille (1902) von R. Marschall. Obv: Die
gestaffelten Brustbilder des Jubelpaares. Rev: Ein junges Paar in antikisierender Kleidung
neben Text. Hauser 449. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 73.57 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

384 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Ferdinand von Saar (1833-1906). Auf seinen 70.
Geburtstag. Bronzemedaille von C. M. Schwerdtner. Obv: Brustbild links. Rev: Muse
verstreut Rosenblätter über Wien. Hauser 7795; Wurzbach 8088. Condition: Vorzüglich.
Weight: 86.00 g. Diameter: 61 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

385 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Franz Lehar (1870-1948). Auf den österreichischen
Operettenkomponist. Bronzeplakette (1907) von H. Schöfer. Obv: Brustbild rechts;
darunter eine Notenzeile aus "Die lustige Witwe". Rev: . Hauser 7582. Condition:
Vorzüglich. Weight: 28.53 g. Diameter: 30x50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

386 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Franz Ritter von Wieser (1848-1923). Auf den 70.
Geburtstag des Geografen, Archäologen und Universitätsprofessors in Innsbruck.
Bronzemedaille (1918) von K. Dobihal. Obv: Frontales Brustbild. Rev: Attribute der
Geographie, darunter Schrift. Wurzbach 9632. Condition: Vorzüglich; mit Etui. Weight:
49.41 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

387 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Georg Raphael Donner (1693-1741). Auf den 200.
Geburtstag des Bildhauers; gewidmet von der Genossenschaft der bildenden Künstler in
Wien. Bronzemedaille (1893) von S. Schwartz. Obv: Halbfigur nach rechts; einen Hammer
haltend. Rev: Ansicht der Mittelfigur "Klugheit" des Donner-Brunnens auf dem Neuen
Markt. Hauser 2091. Condition: Vorzüglich; mit Etui. Weight: 118.33 g. Diameter: 69 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

388 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Georg Raphael Donner (1693-1741). Auf den 200.
Geburtstag des Bildhauers; gewidmet von der Genossenschaft der bildenden Künstler in
Wien. Bronzemedaille (1893) von S. Schwartz. Obv: Halbfigur nach rechts; einen Hammer
haltend. Rev: Ansicht der Mittelfigur "Klugheit" des Donner-Brunnens auf dem Neuen
Markt. Hauser 2091. Condition: Vorzüglich. Weight: 124.00 g. Diameter: 70 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



389 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. George V, König des Vereinigten Königreichs (1865-
1936). Auf die österreichische Ausstellung in London. Bronzemedaille (1906) von L. Hujer.
Obv: Brustbild nach links. Rev: Schrift; darüber die Wappen Österreichs und Englands.
Hauser 4907. Condition: Vorzüglich. Weight: 90.48 g. Diameter: 62 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

390 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. George V, König des Vereinigten Königreichs (1865-
1936). Auf die Österreichische Ausstellung in London. Bronzemedaille (1906) von L. Hujer.
Obv: Brustbild nach links. Rev: Schrift; darüber die Wappen Österreichs und Englands.
Hauser 4907. Condition: Vorzüglich. Weight: 90.91 g. Diameter: 62 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

391 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Gustav August Hessl (1849-1926). Auf den 60.
Geburtstag des Malers; gewidmet von der Schützengilde der Genossenschaft der
bildenden Künstler Wiens. Bronzeplakette (1909) von S. Schwartz. Obv: Brustbild links.
Rev: . Hauser 7450; Wurzbach 3691. Condition: Vorzüglich. Weight: 93.86 g. Diameter:
53x71 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Heinrich Heine (1797-1856). Auf seinen Tod.
Versilberte Bronzeplakette (1903) von H. Kautsch. Obv: Sitzender Heine mit Feder und
Schriftstück rechts. Rev: Verschleierte Muse mit Kranz über Grab. Wurzbach 3633.
Condition: Very fine. Weight: 94.13 g. Diameter: 45x75 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

393 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Heinrich Ritter von Kamler (1836-1918). Auf das
50jährige Dienstjubiläum des Vorstandes der k.k. Post- und Telegrafendirektion in Wien.
Bronzeplakette (1905) von L. Hujer. Obv: Brustbild im Halbprofil rechts, darunter
Lorbeerzweig und Text. Rev: . Hauser 7502; Wurzbach 4207. Condition: Vorzüglich.
Weight: 88.13 g. Diameter: 47x79 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

394 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Joseph von Hammer-Purgstall (1774-1856). Auf den
Orientalisten und ersten Präsidenten der Akademie der Wissenschaften in Wien.
Bronzemedaille (1847) von C. Radnitzky. Obv: Portrait nach links. Rev: Thronende
Pharaonenfigur in ornamentaler Einfassung, außen die 12 ägyptischen Tierkreiszeichen.
Wurzbach 3554. Condition: Vorzüglich. Weight: 76.75 g. Diameter: 52 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



395 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Joseph von Hammer-Purgstall (1774-1856). Auf den
Orientalisten und ersten Präsidenten der Akademie der Wissenschaften in Wien.
Bronzemedaille (1847) von C. Radnitzky. Obv: Portrait nach links. Rev: Thronende
Pharaonenfigur in ornamentaler Einfassung, aussen die 12 ägyptischen Tierkreiszeichen.
Wurzbach 3554. Condition: Vorzüglich. Weight: 75.00 g. Diameter: 52 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

396 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Karl Theodor Inama-Sternegg (1843-1908). Auf den
österreichischen Nationalökonom und Statistiker, Professor in Wien. Bronzemedaille
(1906) A. Eisenmenger und C.M. Schwerdtner. Obv: Brustbild nach rechts. Rev: Pallas
Athene mit Fackel, eine Sphinx entschleiernd, dahinter Eule. Wurzbach 3816. Condition:
Vorzüglich; mit Etui. Weight: 85.57 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

397 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Karl von Ghega (1802-1860). Auf den 50jährigen
Bestand der Semmering-Eisenbahn; Widmung der Stadt Wien. Bronzeplakette (1904) von
R. Marschall. Obv: Ein weiblicher Genius bekränzt Portraitkopf rechts. Rev: Text.
Wurzbach 3216; Hauser 4575. Condition: Vorzüglich. Weight: 77.89 g. Diameter: 54x54
mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

398 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Karol Lanckoronski (1848-1933). Auf den
Vizepräsidenten des Staatsdenkmalamtes und Generalkonservators von Galizien.
Bronzemedaille (1928) von L. Hujer. Obv: Brustbild rechts. Rev: Text. Strzałkowski 622.
Condition: Vorzüglich; mit Unterteil des Etuis. Weight: 165.10 g. Diameter: 75 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

399 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Leo Reinisch (1832-1919). Auf den 70. Geburtstag
des österreichischen Ägyptologen. Bronzemedaille (1902) von A. Scharff. Obv: Brustbild
links. Rev: Sphinx nach links. Hauser 7754; Wurzbach 7875. Condition: Vorzüglich.
Weight: 49.51 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

400 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Otto König (1838-1920). Auf den Professor an der
Kunstgewerbeschule des k.k. Österreichischen Museums für Kunst und Industrie in Wien.
Bronzeplakette (1906) von S. Schwartz. Obv: Brustbild nach links. Rev: . Hauser 7536.
Condition: Vorzüglich. Weight: 101.93 g. Diameter: 51x70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

401 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Peter Rosegger (1854-1918). Auf den Tod des
Volksschriftstellers. Bronzemedaille (1918) von L. Hujer. Obv: Brustbild links. Rev: Der
Deutsche Schulverein als Roland, acht Kinder beschirmend. Ostmark - (vgl. 82, von 1913).
Condition: Vorzüglich. Weight: 113.82 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



402 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Rudolph von Eitelberger (1817-1885). Auf den Tod
des ersten Direktors des Museums für Kunst und Industrie in Wien. Bronzemedaille (1885)
von. S. Schwartz. Obv: Brustbild rechts. Rev: Text in Lorbeerkranz. Wurzbach 1830.
Condition: Vorzüglich. Weight: 83.93 g. Diameter: 62 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

403 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Theodor von Sickel (1826-1908). Auf sein 30jähriges
Jubiläum als Professor an der Universität Wien. Bronzemedaille (1887) von A. Scharff.
Obv: Brustbild nach rechts. Rev: Unterrichtende Muse Klio, dahinter Ansicht der Wiener
Universität. Hauser 7861. Condition: Vorzüglich. Weight: 89.37 g. Diameter: 59 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

404 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Theodor von Sickel (1826-1908). Auf sein 30jähriges
Jubiläum als Professor an der Universität Wien. Bronzemedaille (1887) von A. Scharff.
Obv: Brustbild nach rechts. Rev: Unterrichtende Muse Klio, dahinter Ansicht der Wiener
Universität. Hauser 7861. Condition: Vorzüglich. Weight: 86.60 g. Diameter: 59 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Theophil Hansen (1813-1891). Auf den 70.
Geburtstag des dänischen Architekten (Wiener Oper) und Professors in Wien.
Bronzemedaille (1886) von J. Tautenhayn. Obv: Portrait nach rechts. Rev: Allegorische
Darstellung der Architektur. Hauser 7425; Wurzbach 3565. Condition: Vorzüglich. Weight:
104.26 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

406 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Walther von der Vogelweide (1170-1230).
Bronzemedaille (o. J.) von K. Perl. Obv: Walther von der Vogelweide zu Pferde nach links.
Rev: . Ostmark, Werksverzeichnis 60. Condition: Vorzüglich. Weight: 43.74 g. Diameter:
50 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

407 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Wilhelm Kubitschek (1858 - 1936). Auf den 70.
Geburtstag des Wiener Archäologen und Numismatikers. Bronzemedaille (1928) von L.
Hujer. Obv: Brustbild nach links. Rev: Lorbeerkranz und Widmung im Stil spätrömischer
Münzen. Wurzbach 4793. Condition: Vorzüglich. Weight: 96.12 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Wilhelm Kubitschek (1858 - 1936). Auf den
70.Geburtstag des Wiener Archäologen und Numismatikers. Bronzemedaille (1928) von L.
Hujer. Obv: Brustbild nach links. Rev: Lorbeerkranz und Widmung im Stil spätrömischer
Münzen. Wurzbach 4793. Condition: Vorzüglich. Weight: 96.68 g. Diameter: 61 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



409 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Wilhelm Ritter von Hartel (1839-1907). Auf den
Professor für klassische Philologie und späteren Kultur- und Unterrichtsminister.
Bronzemedaille (1896) von A. Scharff. Obv: Frontales Brustbild. Rev: Thronende weibliche
Gestalt; vor ihr stehender Jüngling mit Buch. Hauser 7430; Wurzbach 3578. Condition:
Vorzüglich; kleiner Randfehler. Weight: 84.43 g. Diameter: 58 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

410 ÖSTERREICH. Orden und Ehrenzeichen. 1. Republik. Großes goldenes Ehrenzeichen für
Verdienste um die Republik Österreich. Obv: Rot emailliertes Kruckenkreuz. Rev: Rot
emailliertes Kruckenkreuz. . Im Etui von A. Reitterer, Ordensjuwelier, Wien. Condition:
Vorzüglich, Email intakt, mit Etui. Weight: 28.54 g. Diameter: 48 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

411 ÖSTERREICH. Orden und Ehrenzeichen. 2. Republik. Großes Silbernes Ehrenzeichen für
Verdienste um die Republik Österreich. Damenausführung. Obv: Rot emailliertes
Malteserkreuz, darin eingelegtes weiß emailliertes Griechisches Kreuz. Darüber
Bundesadler umringt von den farbig emaillierten Landeswappen. Rev: . . Im Etui von A.
Reitterer, Ordensjuwelier, Wien. Condition: Vorzüglich, Email intakt, mit Etui. Weight: 24.11
g. Diameter: 64 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

412 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Verlobung". Bronzeplakette von H. Kautsch (1859-1943).
Obv: Junges Paar, den Verlobungsring ansteckend. Rev: Rosenkranz. . Condition:
Vorzüglich. Weight: 149.60 g. Diameter: 75x55 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Der kleine Däumling". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Riese mit Messer vor trotzendem kleinem Däumling, dahinter verängstigte
Kinderschar. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 126.62 g. Diameter: 76x55 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

414 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Der Rattenfänger von Hameln". Bronzeplakette (1910)
von K. Perl. Obv: Der Rattenfänger mit Flöte, die Kinder entführend. Rev: . . Condition:
Vorzüglich. Weight: 100.15 g. Diameter: 74x53 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

415 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Die sieben Schwaben". Bronzeplakette (1910) von K.
Perl. Obv: Die sieben Schwaben mit Spieß. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 126.18
g. Diameter: 85x54 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

416 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Dornröschen". Bronzeplakette (1910) von K. Perl. Obv:
Das schlafende Dornröschen wird vom Prinzen erweckt. Rev: . . Condition: Vorzüglich.
Weight: 81.22 g. Diameter: 57x56 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



417 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Gänseliesel". Bronzeplakette (1910) von K. Perl. Obv:
Gänseliesel mit Wasserkrug, die Gänse hütend. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight:
51.56 g. Diameter: 45x60 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

418 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Hänsel und Gretel". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Hexe lockt Hänsel und Gretel in Pfefferkuchenhaus. Rev: . . Condition: Vorzüglich.
Weight: 57.38 g. Diameter: 43x55 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

419 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Hänsel und Gretel". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Hexe lockt Hänsel und Gretel in Pfefferkuchenhaus. Rev: . . Condition: Vorzüglich.
Weight: 63.69 g. Diameter: 43x55 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

420 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Lumpengesindel". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Hähnchen und Hühnchen in Wagen aus einer Walnusschale, dieser wird von einer
Ente gezogen. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 53.07 g. Diameter: 65x40 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

421 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Münchhausen". Bronzeplakette (1910) von K. Perl. Obv:
Baron Münchhausen balanciert auf Kanonenkugeln. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight:
132.08 g. Diameter: 59x75 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

422 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Rotkäppchen". Bronzeplakette (1910) von K. Perl. Obv:
Rotkäppchen mit dem Wolf in der Verkleidung als Großmutter. Rev: . . Condition:
Vorzüglich. Weight: 82.82 g. Diameter: 65x51 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

423 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Rübezahl". Bronzeplakette (1910) von K. Perl. Obv:
Rübezahl bedroht Mutter mit Kindern. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 108.20 g.
Diameter: 55x75 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

424 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Schneewittchen". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Die trauernden Zwerge vor schlafendem Schneewittchen. Rev: . . Condition:
Vorzüglich. Weight: 78.00 g. Diameter: 68x46 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



425 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Schneewittchen". Silberplakette (1910) von K. Perl. Obv:
Die trauernden Zwerge vor schlafender Schneewittchen. Rev: . . Condition: Sehr schön.
Weight: 16.69 g. Diameter: 67x46 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

426 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Sieben auf einen Streich". Bronzeplakette (1910) von K.
Perl. Obv: Das tapfere Schneiderlein reitet auf Einhorn. Rev: . . Condition: Vorzüglich.
Weight: 128.18 g. Diameter: 73x70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

427 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Sieben auf einen Streich". Bronzeplakette (1910) von K.
Perl. Obv: Das tapfere Schneiderlein reitet auf Einhorn. Rev: . . Condition: Vorzüglich.
Weight: 146.24 g. Diameter: 73x70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

428 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Siebenmeilenstiefel". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Der Däumling flieht mit Hilfe der Siebenmeilenstiefel vor dem Menschenfresser. Rev:
. . Condition: Vorzüglich. Weight: 69.83 g. Diameter: 51x55 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

429 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Till Eulenspiegel". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Till Eulenspiegel. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 94.91 g. Diameter: 47x70
mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

430 ÖSTERREICH. Kunstmedaillen. "Tischchen deck dich". Bronzeplakette (1910) von K. Perl.
Obv: Der Sohn des Schneiders auf dem Goldesel reitend, den Knüppel aus dem Sack
über der Schulter, vom Tischlein-Deck-Dich essend. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight:
78.93 g. Diameter: 56x55 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

431 ÖSTERREICH. Diverses. Auf den Sieg über Napoleon bei Aspern 1809. Bronzemedaille
(1909) von R. Marschall. Obv: Das Kriegerdenkmal von Fernkorn. Rev: Text. . Condition:
Vorzüglich. Weight: 63.00 g. Diameter: 54 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

432 ÖSTERREICH. Diverses. Auf die Jahrhundertfeier der Befreiungskämpfe 1813.
Bronzemedaille (1913) von J. Tautenhayn. Obv: Austria steht mit Schild und Schwert auf
einer Kanone und einer Flagge. Rev: Die Portraitmedaillen Erzherzog Karls; Andreas
Hofers und des Fürsten Schwarzenberg; dazwischen Bänder mit der Nennung wichtiger
Schlachten. Wurzbach 599. Condition: Vorzüglich. Weight: 77.00 g. Diameter: 65 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



433 ÖSTERREICH. Diverses. Österreichisches Bundesheer für vorzügliche Pionierleistungen.
Bronzemedaille (1927) von H. Schwerdtner. Obv: Stakender Soldat in Boot nach links.
Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 76.45 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 ÖSTERREICH. Diverses. Auf den 5. Deutschen Münzforschertag. Versilberte
Bronzemedaille (1928) von A. Hartig. Obv: Stadtansicht von Wien. Rev: . . Condition:
Vorzüglich; mit Etui. Weight: 56.91 g. Diameter: 70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

435 ÖSTERREICH. Diverses. Ehrenmedaille des Vereins für niederösterreichische
Landeskunde. Bronzemedaille von L. Huyer. Obv: Zwei Personen vor Altar mit
niederösterreichischem Wappen. Rev: Schrift vor Lorbeerbäumen. . Condition: Vorzüglich;
Randfehler. Weight: 116.00 g. Diameter: 70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

436 ÖSTERREICH. Diverses. Ehrenmedaille des Vereins für niederösterreichische
Landeskunde. Bronzemedaille von L. Huyer. Obv: Zwei Personen vor Altar mit
niederösterreichischem Wappen. Rev: Schrift vor Lorbeerbäumen. Unten gravierte
Widmung. . Verliehen an Hofrat Dr. Oswald Redlich. Condition: Vorzüglich; mit Unterteil
des Etuis. Weight: 121.41 g. Diameter: 70 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

437 ÖSTERREICH. Diverses. Auf das 30jährige Jubiläum des Bundes für Medaillenkunst in
Wien. Zinkmedaille (1943) von K. Perl. Obv: Darstellung der Entstehung der Medaille:
Entwurf - Guß - Prägung. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 126.08 g. Diameter: 62
mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

438 ÖSTERREICH. Diverses. Freundschaftsmedaille. Kupfermedaille (o. J.) von J. Döll. Obv:
Geflügelter Genius / Schutzgeist umkränzt Säule. Rev: Blühende Lilie zwischen Text. .
Condition: Vorzüglich. Weight: 14.27 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

439 ÖSTERREICH. Diverses. Preismedaille des österreichischen Aero-Clubs und des
österreichischen Luftfahrvereins. Bronzemedaille (1937) von I. Humplik. Obv: Junger
Männerkopf links. Rev: Text. Kaiser 1168. Condition: Vorzüglich. Weight: 38.84 g.
Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



440 ÖSTERREICH. Diverses. Wettbewerb des österreichischen Bundesheeres 1931.
Bronzeplakette von R. Marschall. Obv: Fünf Infanteristen mit Pferd nach rechts eilend; das
Pferd trägt ein schweres Maschinengewehr. Rev: . . Condition: Vorzüglich; mit Etui.
Weight: 125.80 g. Diameter: 90x58 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

441 ÖSTERREICH. Diverses. Wien. Abzeichen der Reichsanstalt für Mütter- und
Säuglingsfürsorge. Silberabzeichen von Tessmer. Obv: Kind mit ausgebreiteten Armen.
Rev: Tragenadel. . Condition: Fast vorzüglich. Weight: 18.14 g. Diameter: 52 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

442 ÖSTERREICH. Diverses. Wien. Kalendermedaille. Silbermedaille (1946). Obv: Stehender
Mars; dahinter Friedenstaube und Stephansdom. Rev: Sonntage u. Gedenktage des
Jahres. Strothotte 1946-2. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 18.20 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

443 BOSNIEN-HERZEGOWINA. Diverses. Auf die Beteiligung an der Pariser Weltausstellung
1900. Versilberte Bronzeplakette (Galvano; 1900) von H. Kautsch. Obv: Bosnierin und ein
Bosnier huldigen der Pariser Stadtgöttin und bringen Geschenke. Im Hintergrund die
Städte Mostar und Sarajevo. Rev: Ansicht des Pavillons in Paris. Wurzbach 910.
Condition: Fast vorzüglich. Weight: 193.76 g. Diameter: 100x80 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

444 DEUTSCHLAND. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf die Bundestreue zwischen Deutschland
und Österreich-Ungarn. Spendenmedaille des Roten Kreuzes für Kriegsinvaliden.
Eisengussmedaille (1915) von A. Gaul. Obv: 3 Adlerköpfe: der große nach links blickend
Deutschland, darüber Adlerköpfe für Österreich-Ungarn. Rev: Zwei Männer mit
Schwertern, stehen mit dem Rücken zueinander, darunter Goethe-Zitat. Klose 7.4;
Hamburger Kunsthalle 57. Condition: Vorzüglich. Weight: 66.35 g. Diameter: 59 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

445 DEUTSCHLAND. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf die gefallenen Soldaten im Ersten
Weltkrieg. Bronzemedaille (o. J.) von F. Schenkel. Obv: Engel hält sterbenden Soldaten.
Rev: Pickelhaube mit Eichenkranz und Eisernem Kreuz, darum Schrift. . Condition: Gutes
sehr schön. Weight: 433.86 g. Diameter: 117 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



446 DEUTSCHLAND. Orden und Ehrenzeichen. Dankeszeichen für Förderer der
Notgemeinschaft der Deutschen Wissenschaft. Silbermedaille von A. Lörcher. Obv:
Behelmter Kopf der Minerva nach links, auf der Öse aufgelötete Eule. Rev: Text. . Im Etui
von J. Wahner & Sohn, Juweliere, Berlin. Condition: Vorzüglich; mit Etui. Weight: 46.54 g.
Diameter: 62 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

447 DEUTSCHLAND. Personenmedaillen. Peter von Cornelius (1783-1867). Auf den
Historienmaler. Bronzemedaille (1848) von W. Seidan. Obv: Portrait rechts. Rev: Drei
Allegorien. . Condition: Vorzüglich. Weight: 154.13 g. Diameter: 67 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

448 DEUTSCHLAND. Personenmedaillen. Wilhelm von Miller (1848-1899). Auf den Münchner
Professor für Chemie. Bronzemedaille (o. J.) von S. Schwartz. Obv: Brustbild nach rechts.
Rev: Alchimist vor chemischem Versuch. Hauser 333. Condition: Vorzüglich. Weight: 48.57
g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

449 DEUTSCHLAND. Städtemedaillen. Auf die Vollendung des Domes. Vergoldete
Bronzemedaille (1880) von Drentwett. Obv: Ansicht des Domes von Südsüdosten. Rev:
Mittelstück aus dem "Dombild" von Stephan Lochner. Weiler 2675. Condition: Vorzüglich.
Weight: 57.26 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 DIVERSES. Luftfahrt. Lilienthal-Medaille für Leistungen im Segelflug. Herausgegeben von
der Federation Aeronautique Internationale. Medaille von I. Humplik. Obv: Auf einer
Mondsichel stehender nackter Mann, der von 2 Kranichen gezogen nach links durch die
Lüfte schwebt. Rev: Lorbeerkranz. . Condition: Vorzüglich. Weight: 94.20 g. Diameter: 74
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

451 FRANKREICH. Ludwig XIV (1638-1715). Auf die Beendigung des Pfälzischen
Erbfolgekrieges. Zinnmedaille (1697). Obv: Geharnischtes Brustbild rechts. Rev: Helios in
Biga nach rechts fahrend; außen die Grundrisse verschiedener Festungen . . Condition:
Sehr schön. Weight: 70.09 g. Diameter: 63 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

452 FRANKREICH. Ludwig XIV (1638-1715). Silberjeton (1707). Obv: Wappen Burgunds. Rev:
Schiff mit gesetzten Segeln. . Condition: Sehr schön. Weight: 10.11 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



453 FRANKREICH. Ludwig XIV (1638-1715). Auf die Schlacht bei Villaviciosa. Bronzemedaille
(1710) von J. Mauger. Obv: Portraitkopf rechts. Rev: Am Boden liegende Hispania,
darüber schwebende Victoria mit Palmzweig und Krone. Divo 308. Condition: Fast
vorzüglich. Weight: 33.23 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

454 FRANKREICH. Ludwig XV (1715-1774). Silberjeton (1723). Paris. Obv: Geharnischtes
Brustbild rechts. Rev: Münzpresse. Feuardent 2208. Condition: Vorzüglich. Weight: 13.42
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

455 FRANKREICH. Napoleon (1804-1814). Auf die Einnahme Wiens. Silbermedaille (1805)
von L. Manfredi. Obv: Portraitkopf Napoleons mit belorbeertem antikisierendem Helm.
Rev: Trauernde Vindobona vor Trophäe. Julius 1443. Condition: Fast vorzüglich. Weight:
44.31 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

456 FRANKREICH. Napoleon (1804-1814). Auf die Überführung seines Leichnams von St.
Helena nach Paris. Vergoldete Bronzemedaille (1830) von Montagny. Obv: Belorbeertes
Portrait Napoleons rechts. Rev: Leichenzug, darüber Adler, der Napoleon in den Himmel
trägt. Julius 4003. Condition: Vorzüglich; minimale Randfehler. Weight: 72.32 g. Diameter:
53 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

457 FRANKREICH. Personenmedaillen. Marie Francois Sadi Carnot (1837-1887). Auf seine
Beerdigung. Bronzeplakette (o. J.) von L. O. Roty. Obv: Marianne steht trauernd vor
aufgebahrtem Leichnam Carnots, umgeben von Kränzen und Palmzweig, oben Ansicht
der Kirche Notre-Dame de Fourvière bei Lyon. Rev: Sechs Tristien tragen Sarg mit
Kränzen zum Pariser Panthéon. Forrer V 236ff; Marx Taf. 19. Randpunzen: Füllhorn
Condition: Prägefrisch. Weight: 156.15 g. Diameter: 57x80 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

458 FRANKREICH. Kunstmedaillen. "Die Erlösung". Bronzemedaille (o. J.) von G. Dupré. Obv:
Kniender Joseph vor Marie mit Christuskind. Rev: Johannes an Altar mit Bibel. . Condition:
Vorzüglich. Weight: 138.73 g. Diameter: 73 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

459 ITALIEN. Städtemedaillen. Triest. Auf die österr.-ungarische Industrie- und
Landesausstellung. Bronzemedaille (1882) von Scharff und Schwerdtner. Obv:
Allegorische Personengruppe für Gewerbe-, Landwirtschaft und Schifffahrt. Rev:
Stadtwappen von Triest. Hauser 3590; Wurzbach 8838. Condition: Vorzüglich. Weight:
84.51 g. Diameter: 61 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



460 KIRCHENSTAAT. Alexander VIII (1689-1691). Auf die Errichtung seines Grabdenkmals.
Bronzemedaille (1700) von F. de Saint Urbain. Obv: Brustbild in päpstlichen Ornat links.
Rev: Vorderansicht des Denkmals. Miselli 287. Condition: Vorzüglich. Weight: 115.55 g.
Diameter: 64 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

461 POLAND. August III (1733-1763). Auf seine Wahl zum polnischen König. Zinnmedaille mit
Kupferstift (1733) von P. P. Werner. Obv: Portrait nach rechts. Rev: Frauengestalt hält
Granatapfel und Schild mit polnischem und litauischen Wappen, steht vor Altar mit Krone
und sächsischem Wappen; ein Adler bringt eine weitere Krone. Raczyński 371 (Silber).
Condition: Sehr schön. Weight: 26.67 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

462 SCHWEDEN. Gustav III (1771-1792). Auf seine Ermordung 1792 in der Stockholmer
Oper. Bronzemedaille (1792) von Küchler. Obv: Geharnischtes Brustbild rechts. Rev:
Grabmal mit der Urne. Pollard 3. Condition: Vorzüglich. Weight: 83.92 g. Diameter: 56 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

463 VEREINIGTES KÖNIGREICH. Anne (1702-1707). Spottmedaille auf den Sieg der Briten
über die Franzosen. Silbermedaille (1706) von P. H. Müller. Obv: Königin Anne (als
Minerva), den niedergerungenen französischen König Ludwig XIV (als römischen
Soldaten) mit Peitsche schlagend. Rev: Viktoria geht nach links, rechts eine Trophäe mit
Beutewaffen; außen Schilde mit den Namen von zwölf Städten Brabants und Flanderns.
Forster 743. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 30.51 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

464 VEREINIGTES KÖNIGREICH. Anne (1702-1707). Auf den Sieg über die Franzosen bei
Oudenaarde. Silbermedaille (1708) von J. Croker. Obv: Brustbild nach links. Rev: Viktoria
steht auf einer mit erbeuteten Fahnen geschmückten Säule, zu beiden Seiten gefesselte
Gallier. Popelka 119. Condition: Sehr schön. Weight: 35.36 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

465 VEREINIGTES KÖNIGREICH. Anne (1702-1707). Auf die Eroberung von Mons.
Silbermedaille (1709) von J. Croker. Obv: Brustbild nach links. Rev: Stadtansicht mit
Hafen, darüber fliegender Genius mit Kranz und Palmzweig. Eimer 440. Condition: Sehr
schön. Weight: 22.82 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

466 25 Medaillen, Münzen etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



467 20 Medaillen. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

468 16 Medaillen. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

469 15 Medaillen. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

470 14 Orden und Abzeichen. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

471 10 Medaillen und Auszeichnungen; alle in Etuis. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR


